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miesięcznie we Lwowie 
90 Mk., z dostawą do do
mu 23 Mk., z przesyłką 
w Polsce 23 Mk, winnych 
państwach 25 Mk. Za 
zmianę adresu dopłaca się 

6"' fen.
Cena pojedynczego 
numeru na całym 

obunrze Polski

f  m a r k a
rtonto ezehoroe P.H/0 

140.5CS

KUR JER LWOWSKI
wychodzi codziennie o godzinie 6 rano

Geny ogłoszeń’
Ogłoszenia miejscowe (lwovr«to«> 
xm 1 wiersz nonpareii. M. r w f .  
Paeki n* atr. tekst. o 100% dtp-
żej. ,Nadtsłane* i t̂ókrofof3S>' 
za wiersz nonp. 4 Marki. jXb 
munikaty* i reklamy po kromO" 
za wiersz nonp. ł Ml. Drobn* 
ogłoszenia 40 ren. od wy rasa a 
po 80 f«n. tłustym drukiem. 
poszukujących pracy pó 80 farî  
tłustym diukiem po t»0 fen. Ogtó- 
s»*ma na niedzielę i święta » 

6 0 %  droittf.

Ogłoszenia s a m le js c o w e  (po**- 
lw ow sk ie ); zw yk łe 2 m arki Ą  
w iersz nonpa ie il., nekro logi (n a 
desłane 6 Mk., kom unikaty i w -  
klarciy 10 Mk., drobne ogłogseaua 

50 fen. od słowa.

R edakcje przy uHcy Ossolińskich i. 15. — nam la ttrn e je  przy ulicy Chorażczyzny 1. 26. — Redaktor przyjmuje wyłącznie między godziną 4—5. Biura Administracyi 
otwarte codziennie od godz. 6. rar.o do 1- w południe i od godz. 3. do 6. wieczór. — Adres dla telegr.: „Kurjer*, Lwów.— Rękopisów nie zwraca się. — Telei redakc. W 
*  Wepeanwłe prenumeratę przyjmują i pojedyncze egzemplarze sprzedają: biuro dzienników „Promień*, ul. Widok 19, oraz / dmin- „Gazety Lud.“ , ul. Świętokrzyska 17

U .
Nakładem Spółki wydawniczej „Kurjera Lwowskiej i “ .

Krystalizacja sojuszów.
Sytuacja zagraniczna Polski, do niedawna nie- 

pbmyślna, zaczyna się obecnie poprawiać. Składa 
się na to —  jak  donosił w  swoim  czasie nasz ko
respondent warszaw ski —  rozczarowanie koalicji 
w  stosunku do obiecujących im złote góry  bolsze
w ików , najpotężniejszym  w yn ik iem  przem iany są 
jednak wiekopom ne czyn y  naszej armji, roznoszą
cej po św iecie nietylko sławę oręża polskiego ale 
i w ieść o potędze i sile żyw otnej naszego państwa. 
W  polityce na jw ym ow n iejsze sa nie doktryny, nie 
sympatje, lecz fakty. Jasną staje się nam przyczy
na zm iany tonu w  Ang lji i uprzejm y ton noty 
czeskiej w  sprawie oddziałów  ukraińskich. W  pa
rze z  tem odprężeniem sytuacji —  jak to je okre-< 
ślają w  kołach politycznych —  idzie praca naszej 
dyplomacji w  kierunku utrwalenia i ustalenia sto
sunków na wschodzie przez utworzenie sieci soju
szów  m iędzy państwami odgraniczającemi Rosję od 
Niemiec, przyczem  Polsce z  natury rzeczy przypa
da rola inicjatorki.

W ed iu g  obiegających wieści, zakonkludowani- 
sprawy sojuszu z  Rumunją i Finlandją jest oliskie 
dokonania. Doniosłość tych tworzących  się faktów 
jest dla każdego oczyw ista. K lęska polityczna, któ
rą ponieśliśmy uprzednio w  sprawie sojuszów , zo 
stałaby w  znacznej części naprawiona. Rumunją 
i Finlandja —  oto dwa na końcach znajdujące się 
filary gmachu sojuszów , tw orzonego dla obrony 
bytu i wolności ludów  vyzw olonych , zagrożonych 
przez Rosję i N iem cy.

Spraw a sojuszu z  Rumunją od aawna uznano 
u nas za konieczność polityczna. W spólna kon iecz
ność obrony przed preponderancją rc syjską, wspól
ny wskutek tego interes w  tworzeniu niepodległej 
Ukrainy, gięboaie sympatje Rumunów dla Polski, 
odwzajem nione w  pełni przez nas, życz liw y  stosu
nek do Polaków  na Bukowinie, brak jaiciej kol w iek 
p łaszczyzny tarcia —  oto czynniki, z których w y 
p ływ a potrzeba i  naturalność sojuszu polsko-ru
muńskiego.

Sojusz z  dzielnym , pracow itym  i w ytrw a łym  
narodem fińskim posuwa o ogrom ny krok nanrzćd 
sprawę sojuszow  z  państwami bahyckiemi, wśród 
których Finlandja stoi na pierwszym  riiięjicu. Jej 
położenie u w rót prawie Petersburga czym  przy
m ierze obustronnie potrzebnem i cennem. T rz e ź 
w ość i szczerość polityczna F in ów  tworzą mocną 
podstawę u il o w  i sojuszów .

System  so juszów  m iędzy państwami oddzie- 
lającemi Rosję od N iem iec według prawdopobnych 
w ieści poczyna się krystalizować. U tw orzona kon
solidacja polityczna na podstawach zdrow ych  i na
turalnych posiada w  w ysok im  stopniu moc przy
ciągającą w  stosunku do sąsiadów, pozostających 
po za nią. S zczęśliw ego  ukończenia tego procesu 
należy sobie jak  najgoręcej życzyć. Sfinalizowanie 
sojuszu z  Rumunią i Finlandją byłoby doniosłym  
czynem  politycznym  tak ze  w zględu  na sam fakt, 
jak  i na daleko gęga jące konsekwencje polity
czne.

Uł. J.

Wojska nasze zajęły Kijów.
Da:szy zwycięski pochód wzdłuż Dniepru. -  Zajęcie Pzeczycy. -  
Doszczętnie rozbite siły nieprzyjacielskie. -  Męstwo i wytrwałość

naszych wojsk.
Warszawa. (Pat.). Komunikat sztabu generalnego 

wojsk polskich z 9 maja 1920: Rozbiwszy risztlq  
12-tej armji oo ’szew4e.tiej Lroa;ą.c“j lj« ,l rzekj Irpeń 
wojska nasze w  szybkim pościgu posunęły Sję do 
Kijowa. Kawakrja nasza zajęła rajpsto KJów  tfs-s 
7 hm. wieczorem. Rano 8 bm. wkroczyły wojska 
piesze polskie i ukraińskie wś^ód nieopisanego en
tuzjazmu całej fud&ośd bez różnjcy narodowość W o j
ska bolszewickie cofnęły się za Dniepr, niszcząc itto- 
sty kolejowe. Obecnie trwa obustronna walka arty
leryjska przez Dniepr.

Kulińsk|

Warszawa. (Pa^  Komunikat sztabu general
nego w o jsk  polskich z  d im  10 bin. W  rejonie 
Kn iatpola na pułuanie od W apniarki nasze pociągi 
pcncerne rozpędziły oddziały nieprzyjacielskie, pra
cujące nad poprawą toru kole jow ego na południe 
od rzeki Krasnej (? ). Oddziały naszej ja zd y  obsa
dziły  ffabornift. Cbzameę, Taraszczę i zajęły 
Ryszezero nad Dnizprem, zdobywając statek i 
trzy beriinki.

W  czasie ostatnich walk na Polesiu uw ień
czonych zdobyciem Rzeczycy nieprzyjaciel sta
wiał wyjątkowo zacięty opór na głęboko ufor
tyfikowanej llnji obronnej i przechodząc miej
scami do kilkakrotnych kontrataków. Śiły ool- 
szewiekit znajdujące się między torem koiejc- 
wym Rałenkowice-Rzeczyca a Prypecią zostały 
doszczętnie rozbite. Dotychczas m eldowana zdc- 
bycz w ynosi z górą 10?0 jentów. oraz bogaty 
materjaf techniczny i kolejowy.

Z uznaniem należy podkreślić niezwykłą wy
trwałość i brawurą naszych wojsk, które wśród 
bezustannych walk i nader trudnych warunków 
terenowych, oibrzymiemi marszami osiągnęły 
wszystkie nakazane objekty, prześcigając się 
w męstwie i wytrwałości.

N a odcinku m iędzy Dnieprem a D źw .ną po
m yślne ataki oddziałów  w yw iadow czych . P ierw szy 
zastępca szefa  sztabu generalnego.

Kuliński, pułkownik.
—o—

Po zajęciu Kijowa.
Ktedtroje co GJarszucoie. — Mała liczba ofiar z naszej strony. — Tniljardoroe 

zdobycze. — Dzielni kolejarze. — Uroczyste manifest&eje w Sejmie.
(Telefonem  od naszego korespondenta).

wało narodową demokrację. Charakterystyczny jest 
komentarz jaki główny organ narodowej demokracji 

w  niedzielę rano. Chociaż z powodu święta dzienniki Gazeta Warszawska zamieścił pod komunikatem urzę-

Warszawa. Pierwsze autentyczne wiadomości 
o wzięciu Kijowa przyszły do W arszawy

■ nie m ogły wydać nadzwyczajnych dodatków, to jed- 
; nak raaosna v. ieść rozbiegła się lotem błyskawicy 
po całem mieście i samorzutnie poczęto stroić gma
chy prywatne i publiczne w  chorągwie o barwach 

. narodowych.
W  przebiegu ofenzywy podnieść należy fakt 

szczęśliwy, że akcja ta zakreślona na tak olbrzymie 
rozmiary pociągnęła dotychczas nadzwyczaj mała jlość 
ofiar z  nsrzsj strony. Lista naszych strat wykazuje 
stn kiłkuć^lcsjęc u zab tych i  trzystu kłfcućSzesięciu 
rannych. Natomiast nasza zdobycz wojenna jest o- 
gronma: ilość zdobytego materjału wojennego, tabo
rów  kolejowych i zapasów żywności ocenia ją na 
miljardy. W  osiągnięciu tych sukcesów wicloe po
mocną była akcja kolejnictwa które postępując tuż 
za wojskiem, często wśród gtfhdu ku' naprawiało 
zniszczone lory * budowało nowe.

Na dzłsńejszem posiedzeniu sejmu odbędzie śltę 
uroczysta manifestacja z  powodu zajęcia K ijowa przez 
wojska polskie.

ZNAMIENNE UWAGI WSZECHPOLSKIEJ GAZETY
W ARSZ Z  POWODU ZDOBYCIA KIJOWA*
Powodzenie oręża polskiego na Ukrainie aJatoifr-

dowym, donoszącym o zajęciu Kijowa. ■ Zaznacza w 
nim, że Polska ma moralne prawo do ustalenia ładu na 
Ukrainie. Nasae spory wewnętrzne obracają się tylko 
około m otywów politycznych. Daremnieby rząd sowie 
tów  pokładał nadzieję, w  tem, że w Polsce istnie,a 
różnice polityczne. Nie jestesmy staaem jak oni ,i 
stać nas na akty świadomości, wytwarzające się 
przez ścieranie poglądów. Gdy jednak chodzi o czyn. 
Polska jest murem i nigdy nie poróżni się, gdy 
należy iść walczyć, co bolszewicy muszą przyjąć do 
wiadomości. Mogą być tylko różnice w  poglądach, 
jak lo skuteczniej uczynić. Nasze dyskusje polityczne 
tyczą się planów na dalszą metę i  nie mają zasadni- 
czegu związku z akcją militarną. Wojsko nasze pra
gnie natchnąć cały naród1 wiarą we własne siły, z 
zaufaniem w  wodzów i miłość Ojczyzny. Jego rze
czą iść naprzód1, ono naszą nadzieją i ostoją". Za
cytowane słowa Gazety Warszawskiej zdała ssę za
powiadać zwrot narodowej demokracji1 w jej polityce 
co do kresów wschoumeh.

Warszawa. (Pa t) Z  powodu Zdobycia K ijow a 
przez w ojska polskie, udekorowano dom y flagami 
W  mieście odbyw ają  się manifestacje patriotyczne.



KURJF.R LWOWęSKi z dnia l i .  maju łaift Np, i  IŁ

Na Troat.
(Od naszegi korespondenta wojennego).

C te L n a zc zy m a  5 luaja  1920.
I

Ciężki zaiste jest los zuchwalca, który duje się 
dostać ze Lw ow a na W ołyń Ani marzyć, aby jechać 
i)m x  Brody czy Sokal —  trzeba kołować przez te
ry  tor ja b. Kongresówki. Zwłaszcza, że w  obecnych 
czasacti żadua władza, ani wojskowa, ani p. K. P. 
nie da inrormacji, czy tam, na wschodniej rubieży; 
uzys'tasz żądane połączenie, lub czy pociągi kursują. 
Nic dziwnego. Po torach mkną coras to nowe trans
porty wojskowe świetnie uzbrojone, hełmy franru- 
saie przeplatane z niemieckiemi „SturmhauDa.T)jL“ . —  
W  pociągach oiioerowie, oficerowie, na odmianę ab’ 
solwentki kursu picłęgi; -rek, śpisszącfc do nowo u- 
tworzonych placówek. ZwyKły ruch ustał.

W  X. obóz ćwiczebny. Tu batałjony zapasowe, 
dawszy nowobrańcom wykształcenie teoretyczne, przy
słały spore zastępy, które szkolą się w waru ’ kach 
niemal identycznych z warunkami polowymi, operu
jąc już wyższymi związkami taktycznymi. Żołnierz 
tSwodny, z bardzo dobrą miną.

Może nie taki zawadjacld, pełen psich fig lów
i swywolnych piosenek, jak ten dawny ochotnik le
gionowy, czy stary, nien+dl zawodowy rnąierjal z ar- 
mji zaix rczej) ale nie mniej tegi. Uiierza nas skład 
transportów powrotnych —  z .'ron.u.

Jeńcy, ma ter jat zdobyczny, rannych prawie nie
widać. Jak na dłoni okazuje się przygnębiające w ro
gów  zaskoczenia, aeyrymujące przeciwnika wyzyska
nie momentu czasu.

Jedziemy dalej, a właściwie wleczemy się. Pociąg 
przez ziemię Chetmrką idzie punktualnie. Cue sannie, 
jatby coś wziął z  zadumy Krajobrazu. Lasy sosno
we tu i ówdzrb, tu i tam błyskają mokradła. Na 
równiach zrzadk i wioski, a w  nich świecą hosdteły, 
czerwo.ie i oiałe

proces opamiętania się oook tego smutnego wypadku 
cały szereg innych okoliczne/,ci. Oto urzęunicy, z 
mnycn dzielnic tu przybyli, zażądał,; od tatejszegr 
rząou przepiwdz^łanm tej wrogiej agjiacfj, grożąc 
w  przec:wnym razie opuszczeniem „gościnnej" W fel* 
kopolski, a groźba ta tera pewniej poskutkowała, 
iż zeszła się z  opuszczeniem stanowisk pi zey urzęd* 
.rnków - Njentców, którzy wskute« nieprzedUżenia 
umowy między Polską a Niemcami z  dń&sm 1 kwiet
nia przestali pełnić służbę Wtełkopoiska stanęła wsku 
tek tego w  położeniu bardzo trud nem, gdyż prawfe 
cała kolej i poczta, a nadto i  inne urzędy, potrzebu
jące prawdziwych fachowców, posługiwały sie do
tąd sitami ndemteckiemi, na najnjższych tylko stano
wiskach mając już urzędników wielkopolskich, gdy 
wyższe posady tylko tu i ówdzie obsudzoite zostaty 
przez Polaków, z innych dzielnic przeważnie pocho
dzących. Syjiacja była też % początkiem kwietnia 
naprawdę fcrudha i tylko przy użyciu wszysbdch sił 
polskich dało się jako tako Sytuację uratować o tyle, 
że i poczta i kolej czynności swych nie przerywały 
prawie zupełnie, choć je w  ograniczonym tylko oeł- 
nią zakresie. W  takiej groźnej chwili Wielkopolska 
poznała, że bez pomocy tyęh przybłędów i 'ntruzow 
z Polski ani dz!ś, ani za rok jeszeze rady ąo^e nąa 
da. Prasa ta sam? która dotąd ciągle szczuła i  ju
dziła przeciwko przybyszom, uderzyła w  wielki dzwon 
wszechmiłośC między d z ielni co we j, atakując ostro tych 
wszystkich, którzy me umŁają odróżnić oęt paskąrea 
i bolszewika przybyłego do Wielicopolsld brata - Rt> 
laka z Małopo'aVi czy Kongresówki, który zostawił 
u siebie wszystko, by wspólnie pracować dia dobra 
Ojczyzny''.-, i t. p. Nie wiadomo, jak czytelnicy przy
jęli ten zwrot, caoć trzeba przyznać, że dzieiuńkotn 
tutejszym zdarza się on dość częsiO, w łęc nraże i czy
telnicy Ich mają pewną poa tym względem wpra
w ę; faktem jest, że kierunek się zmienił.

Zmiana ta i  z  mnego, zdaje się, powodu byra 
powzebną. Oto wieści, dochodzące z Warszawy, dc- 
mosty, i ż  lam, w  tej kuźni Wszelkich złowrogich d lirodzimy gotyk -  chłop częrto , T 1’ . ' J ,

z broda często w  czapce sałdackiej, ale mowa 1 -  *  0 %  Plf?'
fco polska lat śpiewnie ró jna od ościennej, “ g a U -i"* . g o r z e n ia  geone; R 1 scaypoepołrtei po>-

cyjsKiej" dużo wy 3kteh krzyżów  z  p rp n fe n L ji  f %  ^ * # * • • *
* dla Wielkopolski największym straszakiem, g it jią  bo

wiem  „odłączaniem" (tak się tu nazywa proces uni-
monstrancyjnym t ani śladu piszczyzny w  tej „gu- 
bgritjł chełmskiej".

W  Chab e nółskoić wśród której dawnie od- ,fikacjlJ  dłafc« ? i  m6wJ sS«* H  wojska ! koleje ,aż 
bija bast ,rd Punteona i  św  M aik sobór archueja ^  , od łączo .^ ") o z e ^ m d e z y  się ws*IWten! si anu

1 ’ i nnm*o/> Nlnrtliihwfi uwfnolr bant oio A nr ro l/l oh
Eułogija. Gdyby nie rabuś rosyjski/wymalowany na opWraf-  f e b r z e  ^  v ' . ta^
pop:elniiczce w  jadłodajni, i mol, w  których Uczą! vr™ Bak* * 1 ■ P o to i^ tw a , . r aszcza, z r  kul-
w kśtw czk i n„ targu, ani b y T s ię  domyślał 1  t o ! ^ ^  J“ dzpn:a przybyszom przy

1 ^ A ic ro u r  a n l i i  nr n r  o  lir  a  r \  c  o  m  rf'? i zs I o /> o-ł-irlS Yvr\ r o  i łT A _

miał być bastion panrusycyznu, wbijający się w  eic 
ło Rzeczypospolitej,

Ciekawe, że chłopcy i- iznoszą tu gazetj- krakow
skie. /

Ludzie gwarzą. Ktoś wrócił z  Rosji i opowiąg* 
fakto Lenin w  Jekaterynosławiu miał mowę progra
mową, że Rosja musi oprzeć swą przyszłość na 
"średniaku", r.a chłopie, którego dotąd rabowa* i 
nękał czrezwyczajkami, opierając się na mętach. In
ni podnoszą upadek wydajności ziemi, jej anemję ja
koby, na którą nie szukają miarodajne czynniki sto
sownego środka zapobi egawczego p-zez wydajne za
opatrzen i kraju w  sztuczne nawozy.

zestawieniu z walką o samodzielnolć, czyli połącze
nie obu form  dJelnioowości, n.ogłoby wielce wszko- 
dzić opinji WLJtcopołski jaka .najb-rdziej patriotycz
nej i polskiej dzielnicy Polski", gdyż w  tąkijm razlę 
zbyt w^ełe m otywów przemawiałoby —  i lo  zbyt 
wyraźnie za dążeniem do zupełnego separatyzmu. 
A  i akio] wiek pewne aftary u steru władzy w  W iełko- 
polsoe stojaoe bardzoby tego separatyzmu chciały, to 
zadanie nie chciałyby one, bv Poiska cała o tych ich 
pooożnych życzeniach wiedziała. I z  tego to także 
powodu, dzietiniki zmieniły front względem przyDy- 
s z ó v , by w  ten BposOb, wycofawszy się z tei ofen- 
zywy, przejść z ten  wieksz° interzywnośdą do zwal-

Istotnic nie widać, by e r ^ j i  brakło ludziom, ezimh centralistycznych zachcianek Warszawy, 
łub by zismia leżała odłogiem. Niestety jedinaic zbyt dług’ był front dotychcraso-

W  kraj spustoszeń *3 dopiero jedsiemy. w'-’ * zhyt mocno zhuqowany, aby c c  można było w
Trudno znaleść jaką okazję na W ołyń. Genem- i'e* lei .chwili ^ 0 -  W prawdzie główne sjLły cof-

licja nawet je łzi-e zwykłymi Lanąp wtan i wojsko- s*? na, P’111̂  konom*rac3’ jny d!a planowego 
wymi, wozami na konie. S  P. przygotowania innego itaki’ ale annje posiłkowe nie

mogły tak sprawnie j»ę przegrupować. One jeszcze
cit,gte zwrócone ku dotychczasowemu wrogowi, u-
slyszab', że będzie atak i zrobiły wypad, riedżw ie- 
dzią przysługę oddając głównej s:le prz^z zdradzenie 
wszystkich kunsztownie opracowanych planów. Ale 
przejdźmy do szczegółów.

O d iie ta ic o w o ś f
WielKopolsHiy

(Od naóaego korespondenta^.

Poznan z końcem kwietnia 1920.

III. ZW RO T,
Rzieczy^i ;tość nie dała długo na siebia czekać, 

teden z przybyszów i to takich, który wbrew swej 
woli tu przjbył, bo o tr z jn w  taki rozkaz i, mimo 
starań u władzy przerażonej, pozostać był zmuszony, 
życiem przepłacił swój pobyt Polaka aa ziemi w iel
kopolskiej, To otworzyło, zdaje się, oczy wb dzora

Moskalofila atakują oczywiście 
umowę warszawską.

„ P r y k a r p .  R u ś " ;  organ partji rtrsofilskiej; nje 
rozpisuje się na temat umowy warszawskiej —  jak 
powiada —  nie ze strachu przed prawdą, ale g# 
względów niezate'.iych odeń. „Oduczyliśmy się na
zywać rzeczy po imieniu i przywykli do znw)cząnja.

na skutki, jakie prawie rok trwające systematyczne Prawda ta jednak jest taką. że pragnie się o • niej 
judzenie może pociągnąć za sobą już nie dla tej mówić jeszcze i  jeszcze —  ponieważ wymaga tego 
azy tamte, iednostki, ale dla dztełnicy całej, Przej • sumienie naroopwe". Atamsn Petlura jest tym, w któ- 
rzała też i prasa, która dotąd nie zdawała sobie rym wyznawcy „Pryk, Rusi" widzą sprawcę całego 
^daje się, sprawjy z  tęgo, co czyni _  a ułatwił ten i S z c z ę ś c ia :  ,j>o roku bezczynności; nic usprawie

dliwiając pokła»Ianvch w  ntm, choćby najmniejszych 
nadziei, ogłosił się znów rządcą wolł itCrodu, s tw o 
rzył na Ukrainie i u nas w  czasie wojny atmosferę 
bezgranicznego rozpasaote i  głupoty, przekupstwa i  
grabieży, on a nte kto inny — okalał się sprawcą 
nieszczęścia r«aszcgo ni rodu. t Kiedy wreszcie zna
lazł się w  gra.ncach państwa, z ktorem nie skończył 
jeszcze wojny —  pn, abunan w  niewoli, oo porzucił: 
swych żołnierzy i  ale ma pod swą w  adzą ani jedne
go  kilometra ńwiwratowego ziemi, uznał za możliwe, 
dla dogodzenia osobistej żądzy władzy i niezwykłe! 
manji wielkości, przystąpić do decyzji o togach.. O- 
szukam go przez się, ludu. Oczywiście, nikt z  nas 
patrzących poważnie w  przyszło£ó nią uwierzy, bv' 
decyzje te były ostatecznemi. Są one tylko przypad
kowym epizodem, charakterystycznym d!a naszych 
czasów, pełnych najsKrajniejszyeh przeciwieństw. Ma
nifest Piłsudskiego to nie rezultat serdecznej ehęet 
oswobodzenia „bratniego" ludu (!) ale trzeba w  nim 
widzieć jedynie prostą konsekwencję „h is to ry^w , 
elespanzji narodu jralskiego na wschód". Na rzocz tej 
to Właśnie misji historycznej przyjęto dziś do pro
gramu polityki polskiej na wschodzie za ładę aktyw
nego popierania separatyzmu kreaów rosyjskich. W  
ten spćsóh spodziewa się bowiem najpnędzej zreali
zować aspiracje polskie na wschodzie".

Rusofjle Gcz,rwiście występują yrzeerw umowie 
warszawskiej w  Interesie „jednej niepodzielnej Rosjl,‘ .

WyroK zagłady na Węgry
forarierdzony przes Hoaljęję

?isma wiedeńskie podają tekst odpcwidzi ko
alicji na przedstawienią delegacji węgierskiej do
magającej się zmiany nałożonych na Węgry wa
runków pokojpwycn. Najw. reda stwierdza prze- 
dawszystkiem, że warunki są ostateczne. W  razie 
niepodpisftnia traktatu przez W ęgry zawieszenie 
b.oni rosienia wypowiedziane. Żądanie plebiscytu, 
postawione przez Węgry, najw. fad* odrzuca, 
gdyż ustalenie granic na podstawie wyłącznie etno 
graficznej jest ntomożiiwe. Komisje rozgraniczające 
będą mogły zaproponować najw, radzie drobna 
ąmiąny, ęp nie wpłynie jednak na termin podpj 
sania traktatu. Najw. rada w  końcu przyrzeka m- 
jąó się życzeniami Rusinów węgierskich.

Odpowiedź ta wywołała na Węgrzech przy
gniatające wrażenie. Bardzo liczne glosy odzywają 
s;ę przeciw podpisaniu iraktatu, inni twierJsą, źo 
traktat podpisany pod przemocą, będzie zawsze, 
gwałtem-

O—' —
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Nasi czescy wrcgswle.
„Venkov“ , organ stronnictwa agrarj. czeskiffit, 

podaje szereg tendencyjnych wiadomości, świad
czących dosadnie o złej woli Czechów wobec Fol- 
ski. I tak z bolszewickiego żródią poaaje pismo 
czeskie whdomuść o powstaniu (? !) chłopów bia
łoruskich w  Mińszczyźnie przeciw Polakom, Po
grom Poiaków w Opolu to podług BVenkova* „o- 
woc szczucia polskiego 1“ Czechow zaślepia tak 
wielka nienawiść ku nam, że nie wahają się wy
stępować w obronie swoich odwiecznych wrogów 
Niemców.

Polityka zagraniczna.
PRZYJAŹŃ AlTStRJACKO - WŁOSKA

Austrja, nie maj, nądzteji, by koalicja pozwo
liła jej oprzeć się o Nlęmey. ogląda alę za sprzy
mierzeńcami. Pooróż kanclerza łtennera do W łod i 
otw i-ra wedto słów jogo własn/ch nową wrę w  sto- 
ounkaui austriacko - włoskich. Djatwnie brzmią w  
ustach wiedeńskiego kanclerza zapewnienia, że Au
stria nieraz d o ^ ł a  srl«cheuivch i  pięknych uoiuć 
narodu v. toakrago Zaznaczyć należy, że cala prasa 
w tejka nader życzliwie pc*yjęla knnderza. „Scco lo" 
podnosił że Austria, oddzielona od Niemiec muii 
by móc żyo, oprzeć się na Włoszech, otwierających 
jej morzą, D .-jęaniki w i dońskie ze swej strony stwier
dzają, że obecnie, gdy nieporozumienia nie iptnjHą; 
Ausirja będzto megła liczyć na pomo szamrą Włoon. 
Kanclerz Renuer i premjer NŁtti odbyli szenek kon
ferencji, zajmując się sprawą nawiązania bliższych 
stosunków między dwoma krajami. Sprawy ceł, o- 
płat koleji południowo - tyrolskich były omawiane. 
Kanclerz Renner wyraził nadzieję, żer ewakuacja Sty-.
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rji  ̂ plebiscyt w  Karyntji nastąpi jak najprędzej. —■ | 
Opkócz tego om awano szereg kwesfii związanych 
z aprowizacją Austrji. Nitti zapewniI, że rząd wioski; 
ma zamiar dać szeroką autonomję mieszkańcom kraju 
Adygi i nawiązać z Ausfcrją jak najrychlej stosunki 
handlowe. Król W . Emanuel w  czasie śniadania, w y
danego w  Kwirynale na cześć kanclerza, zapewnij? 
go  o przyjaźni W łoch (Ha Austrji. Zdaje się, Au- 
sbrja. zniechęcona zbytnią butą Czechów, którzyby 
chcieli nią rządzić, ma zamiar zbliżyć sję raczej ku 
Włochom z czego Włochy są rade, tern bardziej; że 
równocześnie stosunki między Czechami a Jugosla- 
wją zacieśniają się coraz barcrziej. Nie byłoby w tern 
nic dziwnego; gdyby ao porozumienia austrjacko- 
wloakiego przystąpiły z czasem W ęgry  odosobnione, 
ściśnięte przez Czechów i Jugosłowjan.

KANCLERZ RENNER U PAPIEŻA
,,Ećho de Pak'is“  donosi, że kanclerz Renner w  

czasie w izyty u papieża wyraził mu podziękowanif 
za Uznanie republiki austriackiej i za pomoc. Papież 
obiecał wysłać nuncjusza do Wiednia i ofiarował 
1 miljon krów na cele d >broczynne.

Polemika francusko-angielska z powo
du zwycięstw polskich.

Paryż. (Pat) Polemizując z wywodami „Man
chester Guardianktóry  krytykuje stanowisko Gc- 
orgea z powodu ofenzywy polskiej pod wodzą Pił
sudskiego „Temps* oświadcza, źe opinja publicz
na musi uznać, że George lepiej służy interesom 
swego kraju, jeśli pozostawia Polsce politykę wol
nej ręki. Byle tylko Polska pozostała wierną mą
drze zakreślonemu własnemu programowi, wów
czas działalność jej będzie pracą na korzyść sprzy
mierzeńców, a nawet samych Rosjan. Należy to 
rozumieć. Jeśli „Manchester Guardian* powziął ja
kieś podejrzenia, to niech raczej zwróci się w kie- 
runku militaryzmu niemieckiego, niż przeciw poli
tyce francuskiej, niech je raczej zastosuje do za
miarów bolszewickich, niż do poczynań polskich.

PROWOKACYJNE SZTUCZKI CZESKIE NA ORA
W IE.

Nowy Targ* (Pat.). Czeska żandarmdrja widocz
nie na rozkaz z góry chcąc upozoi ować konieczność 
swoją na granicznych posterunkach, urządziła w  no- 
tcy z 8. na 9. l«n . fikcyjny zamach. Do siedziby sw o
jego posterunku i posterunku straży skarbowej w  
Piekielnicy rzucili sami; .żandarmi jakieś słabo eks
plodujące materiały, których wybuch spowodował tyl
ko potłuczenie szyb. Po tej komedji rzuc.Ij sję żan
darmi na ludność w śriie pogrążoną powyciągał; z 
łóżek dzkwj|>CjU młodych parobcżaków jednego z 
nich pobili do krwi, a następnie wszystkich skuryeh 
odstawili do Trzeiany. Prowokacja ta ma na celu 
zamknięcie granicy i uniemożliwienie komunikacji 
międzv Polską a Orawą W  rzeczywistości też gra- 
nioa ,sst przez Czocbórr drugi Jz^ed zam _j.ę tarj 
Alianci wobu. tycn gw ałtów  zach ow u j s ę obo
jętnie <

HR. M ANEVILLE O PLEBISCYCIE W  CIESZYN-
SKIEM.

Cieszyn (Pat.). ^Moravsko Slezky Dennik'1 o- 
głusza odpowiedź przewodniczącego międzynarodowej 
komisji plebiscytowej w  Cieszynie hr. Manevilie na 
-ezolucję czesko - słowackich organizacji górniczych, 
wręczoną mu przez delegiata czeskiego dra Mateu- 
ska. Manevillt oświadcza w  nocie, że potępia wszel
kie terorystyczne czyny i  życzy sobie, aby głosowa
nie było przeprowadzone jak najprędzej. W  maju 
nie będzie się ono mogło odbyć, ponieważ miasta 
śląski*1 głównie Cieszyn i Bielsko, zażądały przedłu
żenia termihu przeznaczonego do sporządzenia list 
wyborczy c l .

  o —

LENIN ANGIELSKI
Tan nazywa L. Nadeau, korespondent ' ‘Temps‘a“  

Torna Manna, generalnego .sekretarza ,‘Am ilgamated 
Society o f Eugineers". L. Nadeau, który przebywa
jąc w Kosji, miał sposobność przypatrzyć się z bli
ska wybuchom bob. ze w izmu, roztoczył przed M3n- 
nem ponury obraz rządów bolszewickich. Nie za
chwiał jednak rewolucyjnego zapału tego ostatnie
go  twierdzi on bowiem, że wszystkie błędy bolsze- 
wizmu rosyjskiego pochodzą z lego, że Rosia jest 
najbardziej barbarzyńskim krajem, inaczejby się prze 
wrót taki dokonać powinien w  Anglji, która wedle 
Manna jest wymarzonym dlań terenem. Jednak nie 
Chciałby on; by ów  przewrót dokonał się zbyt nagle 
bez okresu przejściowego; widać więc( że ,;bolsze- 
w izm '1 angielski, w  przeciwieństwie do rosyjskjego 
i do francuskiego, nie jest rewolucj jnyrn lecz raczej 
leformistycznym.

< ' '
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Demonstracyjny smyk generalny na 6. 
Śląsku.

Warszawa. (Tel. wł.) Przegląd wieczorny otrzy 
mał wiadomość, że na G. Śląsku wybuchł wczo
raj strajk generalny. Strajk ten zapowiedziany jest 
na razie na 48 godzin, jako strajk demonstracyj
ny. Gdyby jednak w tym terminie komisja mię
dzysojusznicza nie zapewniła bezpieczeństwa i o- 
chrony Polakom przed terorem niemieckim, strajk 
będzie przedłużony na czas nieograniczony.

]ak Niemcy wykonują rozkazy komisji 
koalicyjnej.

Bytom. (Pat) Pisma polskie done szą, że Wiem- 
cy transportują potajemnie na G. Śląsk nowe 
oddziały Slcherheitswehry, przyczepiając do po
ciągów 5—6 wagonów zamkniętych z ukrytymi 
żołnierzami i po cywilnemu przebraną bojowką 
niemiecką- Pociąg towarowy nr. 8281 przywiózł 4 
bm. do Katowic 9 wagonów z żołnierzami, a stwier
dzono również przybycie do Bytomia i Katować 
bojówki niemieckiej, która napadła na konsulat 
polski i zdemolowała drukarnie dwu gazet polskich 
Bandy te planuią napady na gazety polskie. W ła
dze koalicyjne są o tern powiadomione.

H-TKATYŚCI GDAŃSCY PRZECIW POLSCE
Gdańsk (Pat.). 8. bm. Omawiając podaną przez 

dzi mniki warszawskie wiadomość, że Gdańsk ma być 
stacją polskiej floty wojennej, pisze ,;Danz. Ztg ,-‘ 
z ogromnem oburzeniem: Wiadomość ta je»t wprost 
nie do uw Wrzenia, gdyż Gdańsk jest przecież pań • 
stwem suwerennem, a traktat pokojowy nic nie mówi 
o takiem prawie polskiem. Nie może być przeto mowy 
ażeby Poiska miała prawo zakładać w  Gdańsku port 
wojenny.

JĘZYK POLSKI »  SZKOŁACH GDAŃSKICH
Gdańsk (Pat.). 8. bm. Magistrat tutejszy przed

łożył radzie miejskiej wniosek o zaprowadzenie w 
szkołach wyższych i średnich oraz na próbę w  kilku 
szkołach powszccnnyeh obowiązkowego wykładu ję
zyka polskiego. W  umotywowaniu wniosku zaznacza 
magistrat: Stosunek Gdańska do Polski wymaga, a- 
żeby część naszych szkół dawała możność młodzieży 
nauczenia się języka polskiego. Do zarządu szkół 
nadeszło od rodziców wiele próśb o  wprowadzenie do 
szkół języka polskiego. To  skłoniło magistrat Gdań
ska Icijo uczynienia takiego wniosku.

p r a s a  g d ań sk a  o  zn a c ze n iu  n a s z e g o  z w y 
c ię s t w a .

Gdańsk (Pat.). 8. bm. Omawiając zwycięstwa pol
skie na Ukrainie, piszą ,;Neueste Nachr.“ : Polaków 
czeka jeszcze ciężka walka z bolszewikami. Jeśli Po
lacy odniosą w  niej zw j cięstwo i  będą mcggli podyk-

! tować pokój Rosji sowjeckiej. to wówczas znaczenie 
[ Polski w  świecie słowiańskim wzrośnie ogromnie, 

a Polska zajmie wśród ludów słowiańskich stanowi
sko takie, jaki efcajmowała dawniej Rosja.

RADA AMBASADORÓW RADZI O GDAŃSKU

Paryż (Pat.). Rada ambasadorów wysłuchała na 
piątkowem posadzeniu w  dalszym ciągu expose sir 
Reginalda Towera w  sprawie przyszłego ustroju 
Gdańska. Nie powzięto jeszcze żadnej w  tej sprawie 
decyzji. Następnie udzieliła rada delegacji w ęg ier
skiej dodatkowego pięciodniowego terminu dla udzie
lenia odpowiedzi.

Oficjalne grzeeznośei wobec Rumunji.
Warszawa (Tel. wł.). Wczoraj z powodu na

rodowego święta rumuńskiego przedstawiciele sej
mu. u. ladz składały życzenia w tutejszem
por. miśkiem. W  imieniu Sejmu przybył
mar:-  . .opczyński a w imieniu rządu premier
Skulski.

Poselstwo szwajcarskie w TOar&zawić.
Wsrszawa. (Tel. wł.) Szwajcarska rada zwią

zkowa postanowiła utworzyć w Warszawie posel
stwo tej kategorji do której należą poselstwa w 
Brukseli i SztOKhoImit.

Generałowie Denikińcy w armji bol
szewickiej.

Warszawa. (Tel. w ł ) Z  Kopenhagi donoszą, 
że wielu jenerałów z byłej armji Denikina, prze 
szio do służby bolszewickiej. Dotąd już 35 jene
rałów Denikina ma pełnić służbę u bolszewików. 

v
NIEMCy UKRYWAJĄ 6 000 ARMAT W  KRÓ

LEWCU
Gdańsk (Pat.). 8. bm. Dzienniki gdańskie prze

drukowały z Leipziger Voiksztg„ organu niezawi
słych socjalistów, następującą wiadomość: W  Kró
lewcu znajduje się blizko 6.000 armat, Które według 
traktatu polko jo w ego już od dawna powinny były 
ulec zniszczeniu. W obec władz koalicyjnych twierdzi 
się, iż zużvto już metal pozostały z  tych armat w 
przemyśle. Francja jesr dokładnie o wszystkiem po
informowaną, a jej przedstawiciele w  Niemczech mu
sieliby być doprawdy ograniczonymi, ażeby nie zauwa
żyć tych nowych prób niemieckiego mtbtarynuu.

WOJSKA NIEMIECKIE OPUSZCZAJĄ ZAGŁĘBIE
8UHR

Poidhu (Pat.). Rząd niemiecki zawiadomi! gene
rała Bele ta; głównodowodzącego wojskami sojuszni- 
czemi nad Renem, że wojska menćeckie upuszczają 
jutro zagłęb ,e Ruhr.

Dzienniki niemieckie zawieszone 
w Alzacji i botaryngji.

FOauen. (PAT.) Aż do odwołania nie wolno 
w Alzaaji i Lotarj ngji wychodzić dziennikom nie
mieckim.

Demonstraeje słowackie przeeiw 
przyłączeniu do Czeeh,

Budapeszt. (PAT.) W  niedzielę przy maso
wym udziale Słowaków z Budapesztu i okolicy 
odbyło się zgromadzenie niezależnej partji słowa
ckiej protestującej przeciw traktatowi pokojowemu. 
W  rezolucji, którą wręczono misji koalicyjnej po
stawiono żądanie powszechnego głosowania co 
do przynależności Słowacji. Rezolucja oświadcza, 
źe Słowacy nie uznaja nigdy w sprawie ich kraju 
p< stanowień, które zostaną powzięte bez porozu
mienia się Z nimi I wbrew woli narodu

WĘGRZY DEMONSTRUJĄ PRZECIW TRAKTA
TOWI.

Lyon (Pat.). Na W ęgrzech panuje ogromne wztju- 
jrzenta z powodu traktatu pokojowego. W  Budapeszcie 
tłumy przeciągają ulicami, demonstrując przeciw wa
runkom traktatu. Na licznych wiecach ućhwa'on.0 re
zolucje, domagające się od rządu jego odrzucenife ; 
również dzienniki zgodnie podnoszą wemoż~ość przy
jęcia warunków traktatu.

MIEJSCA ŚWIĘTE W PALESTYNIE POD KONTRO- 
LA LIGI NABODOW

Lyon (Pat.). „Echo de Paris" podaje; że miej
sca święte w  Palestynie będą pozostawać pod kon
trolą L ig i Narodów.

Finlactfjja nysłąpl przedni Rosji.
ra Chrystiania. (PAT.) Z Londynu donoszą, że 
w da robotnicza stwierdziła, iż do Finlandii wystano 

ielką ilość broni i amunicji z różnych krajów, 
.o dowodzi zamiaru Finlandji raystap!enia prze- 
piw Peiershurgowi w zwiazfcu z ofenźywą pulshą.

Chrystjanja. (P a T.) Z Heisingforsu donoszą, 
że podczas dyskusji w sejmie nad sprawą pokoju 
z Rosją, rząd fiński odmówił udzielenia wyjaśnień 
co do swojego stanowiska.
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,M OEWF 7>zi' ś  Prawo miło Mi a Prawo odweta 3 Ś5
HANDLOWY DSELEGflT ROSYJSKI W  KOPENHA

DZE.
Lyon (Pat.). Z Kopenhagi donoszą, że przybył 

tam prazes syberyjskich kooperatyw Masyrow, ażeby 
wziąć udział w  rokowaniach, mających na celu na
wiązanie stosunków handlowych pomiędzy Posją, a 
reszka świata. Oczekują przybycia do Kcp_ihag Naj
wyższej rady w  tym samym celu,

W U LKAN  MEKSYKAŃSKI

Polonu (Pat.). Z  Ameryki nadenodzą wiadomości, 
ze gen. Benjam n Hill zajął miasto Meksyk, a wojska 
Gsranzy ociekają w  popłochu.

Paryż (Pat.). Z Nowego Jorku na podstawie wia- 
doanoś : z El Paso donoszą, że rewolucjoniści owłau- 
nęli Meksykiem i  że Carancr ucieka w  ktei unku 
Viert Grus.

Do granic z r. 1772.
(Od naszego sprawozdawcy wojskowego).

(v) Dziś stoimy przed faktem zajęcia Kijowa. 
Jest to jeden z głównych celów ofenzywy. Miasto 
oddalone od punktu wypadowego naszych wojsk
0 200 km. w ciągu 12 dni opanowane.

Przełamanie frontu, rozbicie armji nieprzyja
cielskich zostało osiągnięte w pierwszych 3 —  5 
dniach — re sta czasu użyta na wyzyskanie zwy
cięstwa i osiągnięcie drugiego celu, jakkolwiek o 
drugorzędnem znaczeniu strategicznem, jednak 
pierwszorzędnym pod względem politycznym.

Ażeby mieć pojęcie o niezwyklem zwycięstwie
1 o wysokiej wartości naszej arjnjł dość powie
dzieć, że teorja strategj, od sttony rozpoczynającej 
ofenzywę (atak) wymaga pizcwagi liczbowej.

Napoleon wyruszając w  r. 1812 na Moskwę, 
miał przygniatającą przewagę liczebną nad nieprzy
jacielem. Przeciwko 180.000 moskiewskich wojsk, 
które mogły być użyte w pierwszej imji, wyruszył 
Napoleon z około 440 000 Francuzów i sprzymie
rzonych.

Dalej r. 1870 wkroczył MoTtke do Francji 
z 500.000 siłą. Stojąca przeciw tej sile francuską 
armja nadreńska liczyła zaledwie 300.0U0.

Tymczasem Wódz Naczelny naszej armji roz
począł atak wbrew teorji ze znacznie mniejszemi 
siłami, niż wynosił stan wojenny bolszewików.

Zatem grały tu rolę inne czynniki, aniżeli 
matematyka strategiczna. PrzeJewszystkiem trzy 
rzeczy: Genialny plan strategiczny, oodziwu go
dne męstwo żołnierza — tego szarego, bezimien
nego szeregowca-piechura czy szwoleżera, a wre
szcie niezachwiana dziecięca wiara żołnierza w  ge
niusz swojego Wodza.

Spostrzegamy nadto jaszcze jeden charakte
rystyczny rbjaw, a mianowicie; Napoleon wszedł
szy po 12 tygodniach walk do Moskwy nie tylko, 
że nie był zdolny do jakie kolwiek dalszej akcji 
zaczepnej, ale armja jego nie wytrzymała nawet 
odwrotu.

Moltke, rozpocząwszy operacje z początkiem 
sierpnia, z siłą pół miljunową, a stanąwszy 19. 
września pod Paryżem miał 150.000 wojska do 
ocemowania miasta, dla prowadzenia jednak dal
szej ofenzywy ani jednego człowieka.

Tymczasem, jak stwierdza dzisiejszy (10. V;) 
komunikat sztabu gen., nasza armja nie zajęła o- 
statnim tchem stolicy kraju, ale skrzydłami swemi 
czyni dalsze postępy w  taKim samym niemal tem
pie, jak na początku ofenzywy. Armja poleska (le
we skrzydło) posuw'a się o 40 km. naprzód od 
Wasylewicz do Rzeczycy w ciągu 2 dni. Taką 
sama żywotność wykazuje armja południowa wraz 
z grupą ukraińską

Dla osłony miasta K ijowa przed ogniem anylerji 
nieprzyjacielskiej przeszły wojska nusze w wązkim 
pasie D "iepr pod Kijowem, opanoi rały tu lewy brzeg 
i będą musiały zs względu na najbliższe pozycje z 
natury obronne posunąć się o jak*e 20 km. na wschód 
od miasta (Browary - Boi utrudzę).

Nadmienić należy, że posunięcie się na północy 
do Rzecz fcy wyprosiowało i skróciło tu nhuz front.

Nie ulega wątpliwości, że należy teraz spodzie
wać się pewnej pauzy w  ofenzywie z powodów zu- 
nełnio zrozumiałych, jakkolwiek granicę 1772 r. o- 
stęgnięto tylko pod Kijowem i około 100 km. na północ 
od  ttgjo miasta. Ze  względów  str-utegacznych naj

ważniejsze osiągnięcie linji Dniepru w  klotu punktacn, 
co pozwoli w  najbliższym ęzask zająć prawy bi-*cg 
ocl Rzeczycy du Irpitnia,

Wojska bolszewickie utraciły jedną ajmję kum
ple tire 12), z której pozostało parę tysięcy zoi
li :erzy, cofających jJę z Kijuwa na Czerkasy; druga 
armja na południe od 12-ej tak osłabione, że bez 
oporu ęofa się prawo >poaoonie w  juei unku na ąełta- 
telryuosłąw.

Ustawiczny brak kontaktu z nieprzyjacielem i 
buk armat na jego tyłach dowodzi, że tak ukraińskie 
wojska powstańcze, jajco też luźne bandy, korzystając 
z  pogromu bolszewickiego, są ula nich dobijającą 
mizerikordją.

Nie mówiąc o  oddziałach regulamycn Pawlenki, 
operują oddziały powstańcze Tiutiuniuka prawdo
podobnie w  okolicy Iinjł kolejowej Źmerynka-Odessa, 
inne grupy bardziej na północ w  okolicach Humania, 
Kitajgorodu i Iur.roe, to jest wzdłuż traktów z Ku- 
ziatyna i  Capowki.

Pomnik „Kaplica Orląt4*.
ODEZWA.

Tąjyrp cudem, wywołanym gorącą miłością Oj
czyzny i niezachwianą wjarą w  nadane nam odPogą  
posłannictwo dziejowe, była szczęśliwie doprowadzo
na do końca samoobrona na»*ego grodu i wschodniej 
części Małopolski, podjęta w  listopadzie 1918 r. przez 
garstkę młodz-eży, kobiet i dzieU. btaię s^j ona po
tężnym czynem narodowym; zapewniła bowiem Rze- 

‘ czyp^spoliiej nrzynależność naszej dzielnicy, a nad- 
to stv .erdzita nie po raz pierwszy, ze gdy  jesteśmy 

' jednością silni, nie ugnie nas żaden c$os. 
j Ku uprzytomnieniu tej prawdy przyszłym poko

leniom, a uczczeniu pamięci Tych, którzy zespalają
cej się ponownie Polsce ofiarnie odaall sw e młode 
życia, postanowiono wznieść pomnik - kaplicę na 
uświęconym krwią tych bohaterów cmentarzu w o
jennym obok Politechniki.

Qpinja ogółu z gó ry  nadałą temu pomnikowi na
zwę „Kaplicy O rląt''. Z  serc bowiem tylko O.ląt 
móg'ł strzelić tak płomienny zapał, który od! razu 
skrzepił siły nasze i zagrzał wszystkich do wspólnej 
obrony przeciw niebezpieczeństwu, grożącemu i nam 
tu i całej Rzeczypospolitej, a nawet naszemu prze
znaczeni” , aby stąd płynęły ozyw cze strumiente kul
tury na Wschód.

Komitet utworzony dla urzeczywistnienia zamie
rzonego Pztela zwraca kię obuułite z  gorącym ape
lem do całego narodu

Pomnik ten, aby bodaj w  części wyrażał, jak 
potężną, wielką i  wspaniałą była ta <«j-norzutna o- 
brona, winien być wspaniałym, potężnym i wielk&n; 
a  we wznia lieniu jego winna współdziałać cała Pol
ska, tak, jak ci; którzy krew swą przelali; uczynili 
to nie dla samego Lwowa, ale dla całej naszej O j
czyzny.

Jak wówczas, gdy n .bezpieczeństwo groziło, nie 
było Polaka, któryby odmówił grosza na oeie obrony 
Lw ow a i wschodniej Małopolski, tak i dziś n'-tch nje 
traknie niczjjegO datku aa ten publiczny objaw po
dzięki Bogu, a uczczenia poległych. Ni ach płyną hoj
ne ofiary ze wszystkich części Rzeczypospolitej, —■ 
niech wszędzie tworzą uię komitety dla zb,terania fun
duszów na wzniesienie kapljcy Orląt, niech cale spo
łeczeństwo nasze da znowu dowód jedności nie tyl
ko w  myśli i sercu, ale i w  ofiarnym czynie, 
f  Bilczewski Józef, urcybiakun; +  Teodorowie* Jó
zef, arcybiskup; f  Twardowski Bolesław, biskup; 
AbmhamowL-zowia Dawidowie; Adam Ernest, Ałó- 

j ksandrowiczówna Aniela, Antoniewicz Bołoz, Bade.ij 
Stanisław, Bartlowa Marja, Cieńsfc Tadeusz; Czar
toryski W7tołd, Chlaraiucz Marceli, C zyiew iaz Adam; 
major lekaiz, Domaszewicz Aleksander, major - le
karz, ks. Dobkcki Alfred, D- ekslerówna Luna; Fran
kowska Marja, Glażewski Adam. Głąbińskt Stanisław; 
Godlewski Włodzim ierz Grekowiczowna Micnanna, Ję- 
drzejowiczowa Emilja, Jurasz Antoni, Iwaszkiewicz 
W acław, generał - porucznik, Jędrzejowski W łady
sław generał - podporucznik, Kamieńska Zofja ; Kol
ska Lucja, Konopko w i;  Adam owe, Lamezan Salins 
Robert, generał, LassOocy Zygmuntowie; Unda Ma- 
ksymilfan, pułkówn%, Lewicki Soleshw ; Lewe! Ro
bert, Łubom irecy Andrzejowie, Łukaste w iczow ie W ło- 
dzimierzowie, Łuczklewicz W łodzim ierz, Matpkjcwfcz 
Maksymiljan, Mazano .Wanda, Mączyńsk* C »

sław, brygaujer, Nędzowska Marja; Ntumaim Józer; 
Neizabitowscy Stanisławowie, Orobkięwie- W łady
sław, Obiret Julian, Piniriski Leon; Rayski Albin, 
Radzimiński Luba ,Zygmunt, Rozwadowska Jadwigo, 
Rozwadowski Tadeusz, generał - porucznik, Ryt/ckl 
Stanisław, Sclu.óder Artur, Seridyńska Marja; Skał- 
Kownka Marja, StaJJ Leonard, Stronerowa Marja; 
Srokov,ska Stanisława, Sulimirska Bo^ddna, Sapte- 
żyna Władysławowa, Sieradzka Karolina, V o gd  Ale
ksander. W ołkowieka Stan stawowe, Walicaa JanSa; 
Waydowa - Koro łowicz Janina, W ęgrzynowski Le
sław, major - lekarz, W idtowa Bronisława; W  to* 
dzimirski W alery, Wysłouch Bolesław, ks. Zajchow- 
ski Józef, Zaleiską Gabryela, Ziantewska Wjncento- 

wą, ŻJgórska Jadwiga.

U w a g a :  Datki nadsyłać należy p o i  ad «w «**- 
Pticztowej K3sy Oszczęditości w  W atezaw is na ra
chunek Banku Krajowego Nr. 141.105, lub prze1 azem 
poczfowym wprost do Banku krajowego we Lwowie.

Złożyli dotąd: arcyb. Bilczewski 5.000 K; Abraha- 
muwieżowa 100 K ; hr. Lassotki 100 mk : dr. Lesław 
W ęgrzynowski w  bnieiuu swojem i dra l  esława Glu- 
zińskiego i  dra Domaozewiesza ofiarował cegłę na 
pomnik.

Z PERSPEKTYWY PRZYSZtlŚil.
GDY JUZ JAKO DZIADUS S IW Y,

W EDLE STARCÓW  OBYCZAJU

WSPOM NIESZ PRZESZŁOŚĆ, SZEPT SIĘ  W Y M
KNIE:

—  „T A K  TO  BYŁO  W  ONYM MAJU,

KIEDY T A K  W CZEŚNIE BZY KW I Tł.Y,

A  MNIE SZCZĘSNY GLOS NATCHNIENIA 

POW IuDŁ, IŻ DAŁEM MÓJ PODPIS 

POD POŻYCZKĘ UDBOdZEn ia

I ODRODZIŁA S lĘ  POLSKA,
W  LOT W Y S Z Ł A  Z M ĘTÓ W  SZARUGI.
I D A ŁA  MI Z A  TEh  PODPIS  
TA K  SZCZĘŚLIW Y ŻYW O T DŁUGI". <7'

KroniKa.
KAI OPARZYŁ

D.tś et. k*t, Beatryk.y; gr. kat. Jawo. *p Jntre re* 
kąt. Pankracego; gr. kat. 9 m u c z . — WWhód etohca 4‘?3- 
sachćd 7-35.

REPERTUAR TEATRU SIEISKIE60
W e wtorek po rass pierwizy BńoIudnie«, ) «ra?aai W 3 

aktach L, Staffa, z pp. Żmijewską, Wcsnic*, Kwtatkiewi" 
c/.ową, Okorntckim (25-Ietni jublleLsz), Rvdzew*k|jn 1 Ka 
zlow.kini w  rolach głównych.

We irodę „Opowietd Hoffmana*, opera.
V,re czwartek popoł. MSekretar*yk c»y paniup, kom*' 

dja — wieczór „Rycerskość wieintac^a', opera i „Pajace*, 
opera Leoncavallia.

H e  i m o n r i e .

—  P ierw sza  k tm s p o a d re c ję  z dnogf nassego w y
słanego na front kónspondentc w ojennej > -amie**" 
czarny w  ozi fnejszyin numerze.

— Z ofn*!)i znycięstut nitó bolszeonltsmi
Generalny delegat »„du  dr. Caiecki w ysła ł óo 
Naczelnika Państwa następującą depeszę: „N acze l
nik Państwa, N aczelny W ód z , m iejsce postoju. 
W  dziejow ej chwili, g d y  oręż Polski św ięcąc w spa
niałe tryum iy na dalekich kresach ok ryw a s *  
św iatow ą sławą, niech mi będzie w olno z ło żyć  do 
rąk T w o ich  Panie Naczelniku hołd i szczery  po
dziw  dla um iłowanej naszej Armji pod T w o im  
przewodem  walczącej i dać w yra z  radości, jaka 
gięoolne n  echem rozbrzm iewa *v sercach mie
szkańców kraju. —  G A ŁF .C K I".

—  KS: BISKUP BANDURSKI na zapro-awiś* do
wództwa wyjechał na front bolszewicki.

— jubileusz uczonego. W  saii instytutu h -  
storji sztuki now ożytnej odbyło się w  niedzielę 
uroczyste zebranie dla uczczenia ćw ierćw iekow ej 
pracy na polu naukowem  dr. Jana Bołoz-Antonie- 
w icza, historyka sztuki, estety i krytyka, profeso- 
ra uniwersytetu Jana Kazimierza. W zebramu wztąi
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dzi cześc tylko wówczas, gay ustrzedz mcgą Jtanlc, lecz

[PolsKa będzie silna, odbudo- jp || 'wewnętrz Polskę wzmocni tyl- 
wana, Dogata. Ę lM m r ko skarb pełny

lUU IHGIIEIIIA POLSKI
musi wynazać współdziałanie 
wszystkich bez wyjątku oby

wateli.

V;7 ulen pamfeteć a ten lipidy PeBak i podpSstći
2 dteśŁls psiycseb neniiGtrzflycli r. 1DZO,

BdrŁ t̂ iilso w fen sposćb
Banderze polskiej cześć zapewai, Polską wewnątrz wzmocni, współdziałać

2 odrodzeniem Polski będzie. 09

udział arcyb. ks. Bilczewski, profesorowie uniwer
sytetu, dawni i dzisiejsi uczniowie jubilata, re
prezentanci prasy, sztuki i t p. W  saii zawieszo
no portret jubilata, ujęty w złote ramy wraz 
z tryptykiem, przedstawiającym dwór w Skomo- 
rochach, rodzinnej wsi jubilata, uniwersytet lwow
ski. oraz „Świątynię Fortuny“ Leonarda da Vinci. 
Obraz ten, pędzla art. malarza Kwiatkowskiego, 
był darem jubileuszowym komitetu, urządzającego 
srebrne gody. Do jubilata przemówił przewodni
czący komitetu dyr. Lityński, podnosząc jego nie
spożyte prace i życząc długich jeszcze lat pożyte
cznej działalności. Rektor dr. Halban zaznaczył, 
że Senat akademicki bierzy szczery udział w uzna
niu pracy jubilata. Przemawiali następnie reprezen
tant najmłodszych uczniów p. Gembarowicz, art. 
malarz Rybkowski, hr Leon Piniński i rea. Schró 
der, imieniem prasy. Ks. prof. Żyła wygłosił od
czyt pt.: .Malarz hiszpański El Greco jako impre
sjonista i wizjoner*. Po odczytaczaniu depesz z 
Krakowa, Warszawy, Wilna i t. d., przemówił ju
bilat, dziękując za szczera uroczystość, a w koń
cu wzniósł okrzyk na cześć lwowskiej wszechnicy

— Ben. bamezar Saiins dowódca okr. gen. 
"ie przyjmuje stron prywatnych w niedzielę.

— Tydzień poi. Czerw. Krzyża, żbiórka uli
czna poi. Czerwonego Krzyża na rzecz chorego i 
rannego żołnierza, odbędzie się dziś, we wtorek. 
W e środę w sali Kasyna i Koła liter. art.. o godz. 
8 wieczór odczyt hr. Pin.ńskiego „O Rafaelu*.

—  Na cele plebiscytowe złożyło Kasyno i 
Koło lit. art. w komitecie obrony kresów zacho
dnich 656 mp. i 87 k. 30 h. jako dochód z do
browolnych datków składanych po zeszlotygodnio- 
wych prelekcjach na temat plebiscytowy.

— C3 zjeździe dziennikarsko literackim,
który odbędzie się 12, 13 i 14 bm. w Warszawie,
wezmą udział ze Lwowa: imieniem Tow, dzien
nikarzy polskich prezes Bronisław Laskownicki, 
Karol Kucharski, imieniem Si ndykatu dziennikarzy 
prezes ar Vogel. rea. Fryl ng i Antoni Krzywy, 
imieniem Kasyna i Koia liter art. prezes dr. Vo- 
gel, red. St. Rossowski i Fryling.

— Z teatru miejskiego. W e środę w  roli 
Olimpii w „Opowieściach Hoffmana* wystąpi po 
raz pierwszy p. Ola Guglewiczówna, uczennica p. 
Czesława Zaręby.

—  Dola egzekutorów podatkowych. Sprawa, j 
polepszenia bytu egzekutorów podatkowych, mimo 
udzielonej już dawno obietnicy ministra skarbu, 
nie może wejść dotąd na realne tory. Widocznie 
odnośnemu referentowi nie spieszy rię i obojętną 
mu jest dola setek pracowników, którzy gorliwo
ścią swoją przysparzają skarbowi polskiemu na
pływ gotówki, a którzy walczą poprosiu z nędzą. 
Dość przytoczyć, że egzekutor, który ma do wy
żywienia sześć osób, pobiera dziś wraz z wszyst 
kie.ni dodatkami 30 marek. Czy za tę kwotę w 
dzisiejszych czasach wzrastającej z dnia na dzień 
drożyzny, można wyżyć? Obowiązkiem rządu ject 
przyspieszyć sprawę, bo kto zaraz aaje, dwa razy 
daje. *

— Skorowidz Bekaetów, ustaw, rozporzą
dzeń i Okólników, opracowany przez radcę mini
sterialnego Komana Hausnera, wyszedł nakiadem 
ministerstwa spraw wewnętrznych.

— Malwersacje w hurtowni wojskowej. For. 
Dawid Hagier, przydzielony ao hurtowni wojsko
wej przy ul. Czarnieckiego, mając tu powierzony 
dozór nad maką, przeznaczoną na deputaty i nad 
wypiekiem chleba, dopuszczał się od dłuższego 
czasu malwersacji. Wypiek chleba przeznaczył 
swemu bratu, piekarzowi Mojżeszowi Hagerowi, 
przy ul, Jachowicza i posylai mu mąkę pszenną 
z deputatów. Przypadek zrządził, że nadużycia wy
kryto. Hdglera aresztowano.

Aresztowanie oszusta. W wagonie kole
jowym na głównym dworca, w chwili zamierzo
nego wyjazdu ze Lwowa, aresztowano oszusta, 
który jako inżynier Zygmunt SiKorski, grasował 
we Lwowie wśród osób z tzw. lepszych sfer i o- 
kradł pp. Z., u których mieszkał, oraz kap. Ru- 
stowfkiego, Który powierzył mu nadzór nad swo- 
jem mieszkaniem, wyjeżdżając na front. Rzeczy 
skradzione sprzedał w  Warszawie.

O  E*C5SC2 I feJ StPl&Cfó* 
— Trzeci Maja w Janowie obok twowi.

Koło T- S. L. w Janowie, wraz z gronem nauczy- 
cielskiem tamtejszej szkoły ludowej, urządziło w nie
dzielę, 2 maja, uroczysty obchód wiekopomnego 
aktu Konstytucji 3 maja.

Po poiudmu, o godz. 6, w  pięknie udekoro
wanej sali urzędu gminnego, odbył się uroczysty 
obenód. Uroczystość zainaugurował pięknem prze
mówieniem ks. katecheta Jozef Smaczniak, poczem 
nastącily chóry i deklamacje dziatwy szkolnej, pię
knie wykonane.

Obrazek sceniczny „Trzeci Maja- odegrała 
dziatwa szkolna z wielkiem przejęciem i zrozumie
niem, wyuczona bardzo pięknie przez nauczycielkę 
p. Zofję Łuczakowską.

Odczyt o Konstytucji 3 maja wygłosiła nau
czycielka p. Kanstancja Sobolska — onchód zakoń
czono odśpiewaniem „Roty* Konopnickiej.

Następnego dnia o godz- 9 rano odbyło się 
uroczyste nabożeństwo w kościele parafjainym, po 
którein nastąpił pochód przez miasto przy śpiewie 
dziatwy sżkolnej.

_  NOWij DAR AMERYKI DLA POLSKI Nowym 
dowodem sympatji narodu amerykańskiego dla Po
laków są przesłane Polsce za pośrednictwem Ame
rykańskiego Czerwonego Krzyża 2 ruchome szpitale 
palowe, czynne obecnie na fronUe wołyńskim w Sze- 
petowoe i Zwiahlu. Każdy szpital składa sn z 8 
namiotów cżyli pawilonów, każdy o 100 łóżkach. Są 
one wspaniale zaopa.rzone we wiszei O środki le
karskie i szpitalne. Posuwając się w ślad1 za zwy
cięską armią polską szpitale te uratowały życie set
kom dzielnych żołnierzy polskich, którzy wprost z 
poła walki, okryci kurzem i ranami, znajdują w nich 
komfort i serdeczną opiekę. Nowy ten dar narodu 
amerykańskiego wartości setek tysięcy marek jest no
wym dowodem przyjaźni Amerykanów dla naszej

młodej Republiki. Pomoc ta, jak wszystko co Czerwony 
Krzyż amerykański sprowadza do Polski, jest udzielona 
zupełnie bezpłatnie.

—- Zaminst pieluszek... gazety. Pułkownik 
Codoll Emerston, naczelnik misji Czerw. Krzyża 
w Budapeszcie zwrócił się do kobiet amerykań
skich o wysianie do Węgier 200,000 oieluszek, 
w szpitalach bowiem budapeszteńskich leżą dzieci 
owinięte w same tylko gazety.

Ślub p. Smerefti Stanisława, porucznika wojsk pol
skich, z panną Włodzimierą Wyspiańską, odbył się dnia 
29 kwietnia b. r. we Lwowie. 3304

Subskrypcja polskiej pożyczki.
(W ykaz pierwszy)

Do dnia 8 maja włącznie subskrybowali u nas PP.: 
Marja Bilińska, dr. Lucjan Bótteher, Karol Czudżak, Wiktor 
Chajes, Zenon Dobrowolski, radca magistratu dr. Gryzieclti, 
Leon Gieipner, Kazimierz Kiclbusiew.cz, aptekarz dr. Ma- 
rjan Krzyżanowski, Adam Osiński, Sydon ja  Schiitzowa, 
A. Szczęścikiewicz, Paulina V  idajewiczowa, łącznie 435.00;> 
krótkoterminowej, a 756.000 długoterminowej -  razem 
jeden miijon sto dziewięćdziesiąt jeden tysięcy (1,191.000) 
5 prc. pożyczki państwowej, 3303

Bom Bankowy Scfiutz i Cbaj^s, Lwów.
Zaparcie u osób to wieku podeszłym, u osób w  wie 

ku podeszłym należy bardzo starannie zwalczać zaparcia 
stolca, gdyż może ono powodować bezwładność trzew, prze
krwienie mózgu, zaburzenia w  krwiobiegu, i t. d. Wszyscy 
lekarze, jeżeli chodzi o uniknięcie środków czyszczących 
drażniących, przapisują w danym razie Cascarine Łeprince 
Środek ten, podany w  ilości jednej lub dwóch pigułek dzien
nie, daje wyśmienite wyniki. 347

Rozdział sacharyny. Z powodu zarządzenia 
wła$lz skarbowych, dalszy rozdział sacharyny 
wstrzymany aż do odwołania. LUDW IK HOSZO
W SK I hurtownia monopolu sztucznych środków 
słodzących.

Kssmnaffissgfjr.
P: T: E»: We wtorek 11. maja bt. odbędzie się 

gremialne zwiedzanie katedry ormiańs’dej i kościoła 
SS. 'Benedyktynek łac ńskich. Punkt zborny Katedra 
ormiańska, godz. pól do 5-tej.

We środę 12. maja o godz. pól do 6-tej odbędzie 
się tygodniowe zebranie, na którem p. prof. dr. Ka
rol Skibiński wygłosi referat pt.: „O nowym systemie 
złącza szyn kolejowych'1.

KONCERT W OGRODZIE JEZUICKIM NA DO 
CROD CZ.ARW: KRZYŻA odbędzie się we wtorek 
od godz. 5-ej do 7-ej popoł., przygrywać będzie 
orkiestra wojskowa, wstęp do og-odu bezpłatny pod
czas konoenu panie będą zbierały datki do puszek 
na rzecz tygednia Czerw Krzyża.
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Komunikaty.

nKADEMJA SZERMIERCZA: W  sobotę dnia 15. 
maja br. o ,gooz. 8 wiecz. odbędzie się w  salach Ka
syna wojskowego przy ul. Fredry 2, pud protekto
ratem gen. Lamezana-Sdlins, ppułk, Thulliowej —  
irAkademja szermiercza1 —  lwowskich klubów szer
mierczych przy współudziale szermierzy z Warszawy 
i Krakowa. Zaproszenia i bilety w  cenie po 25, 20 
i 10 mk, wydaje sekretarjat klubu szermierczego przy 
ul. Pańskiej 16, II. p. między godz. 4— 6 popoł. 
W  antraktach prżegryw ać będzie muzyka wojskowa. 
Czysty dochód przeznaczony na akcję plebiscytową.

RADA SZKOLNA OKRĘGOWA W  KAMIONCE 
STR: wzywa nauczycieli» szkól powszechnych, któ
rzy przed 1. listopada 1918 pełnili obowiązki służbowe, 
aby przed 25. maja 1920 zgłosili się do słuźDy, gdyż 
po tym terminie przyjęci nie będą.

XVII. B. DEPARTAM ENT MAGISTRATU.

LB. 358/20 W e Lwowie, 9 maja 1920.

Magistrat wzywa P. T . kupców, kierowników' 
konsumów oraz zakładów i instytucji, by podjęli 
karty poboru na cukiei w XVII. B. Depai lamencie 
Magistratu, ul. Piekarska 1. 11, II p., w następu
jącym porządku:

dnia I I  maja kupcy,
dnia 12 maja kierownicy konsumów, ukła

dów i instytucji.
Karty cukrowe realizowane będą w  racji po 

25 dkg. cukru białego na osobę, w  cenie po 39 kor. 
za 1 kg. bez opakowania.

Karty cukrowce, jak w poprzednich miesiącach, 
muszą być ooatrzone imieniem i nazwiskiem, adre
sem, tudzież liczbą legitymacji spożywczej.

P. T. mężowde zaufania zechcą podjąć karty 
cukrowe w odnośnych biurach okręgowych w 5Ć- 
boTU, dnia 15 maja 1920 roku, ceiem rozdawnic
twa między mieszkańców, za ściągnięciem 10 feni- 
gów od każdej kartki. 55

SPRZEDAŻ CHLEBA
W  tygodniu od czwartkw dnia 13. maja do śro

dy dnia 19. maja włącznie, sprzedawać będą skle
py miejskie rejonowe i konsumy na kartki chle
bowe Nr. 4. chleb z mąki pszennej pieczony na 
drożdżach w  oenie po 4.90 marek czyli 7 koron za 
b e  henek o wadze 800 gramów.

W zyw a się kupców rejonowych dziel. I, II, III; 
IV  i V, by zgłosili się w  Zakładzie aprowfijzacyj- 
nym dnia 11. maja we wtorek, kupcy rejonowi dziel, 
VI, zarządcy konsumów i zakładów dnia 12. maja 
we środę celem. wykupna asygnat na chleb.

MIEJSKI ZAKŁAD APROW IZACYJNY.

Sądy doraźne na Pokroili.
Otrzymaliśmy pismo następujące :

Jasienów górny 5 maja 1920.
Odnośnie do notatki unveszczo,tej w  szanownem 

piśmie z dnia 23 kwietnia b. r. p. t. „Sądy doiaźne 
na Pokuciu", śmiem prosić o łaskawe zamieszczenie 
kilku słów  w  powyższej sprawie:

Jako komisarz rząd >wy w  Jasienowie górnym 
po w. kossowskiego, zatem w  miejscowości, objętej 
również omawianemi rozruchami, miałem sposobność 
zbadać dokładnie sytuację^ względnie jej Dcdłoże, na 
jakiem powstała. Przez przesłuchanie całego szeregu 
wiarygodnych osób stwierdziłem w  sposób nie ule
gający najmniejszej wątpliwości, że rozruchy miały 
podkiad bolszewicki i nie były wcale wynikiem złych 
stosunków żywnościowych lub sanitarnych, gdyż prze
ciwnie, okolica cała pod względem żywnościowym 
nie pozostawia —  jak na dzisiejsze stosunki — nip 
do życzenia, zaopatruje się bowiem w  środk' poży
wienia nietylko na miejscu, lecz także ma możność 
sprowadzania wszelkich artykułów po stosunkowo ni
skich cenach z Rumunji, przeciwko czemu starostwo 
kossowskie wcale nie występuje. Mylnem jest tw ier
dzenie informatora i autora artykułu p. M. C , ja
koby istniał brak Ijssięży i lekarzy, bo ksiądz jest 
w  każdej wsi, a i lekarze są w  ilości przedwojennej 
(w Żabiu 2, w Kosowie 3, w  Kutach 2). Cały szereg 
świadków objaśnił mię później, że bezpośrednio przed 
wybuchem rozruchów miał przyjechać w  okolicę od 
strony węgierskiej generał '  bolszewicki, który g ło 
siły źle z  18 na 19 kwietnia wywichnie w całej Polsce

rewolucja, że należy w ym ordow ać wszystkich Pola
ków  w  okolicy, a przedewszystkiem  wszystkie po 
sterunki żandarm erji i przez to otw orzyć wolną d ro 
gę  30.000 Ukraińców, którzy WKroczyc mają od stro 
ny gran icy  czeskiej.

Że ta agitacja ule odniosła na szczęście zamie
rzonego skutku, zawdzięczać jedynsjfc należy spręży
stości okolicznych władz.

Tych kilka słów uważam za stosowne umieścić 
w  interesie1 prawdy, wychodząc —  mojem zdaniem. — 
ze słusznego założenia, że przedstawienie prawdzi
wego stanu rzeczy zdwoi naszą czujność, której ko
nieczności w obecnych czasach nie potrzeba uza
sadniać.

Z  wyrazami wysokiego poważania 
Stanisław W ays 

koriilsac® rządowy w  Jasienowie górnym, 
poczta tamże.

Nadesłane.
(Za rubrykę tę redakcja nie bierze odpowiedzialności).

Podziękowanie.
Pogrążeni w  głębokim smutku po śmierci najdroł- 

szej nam, zgasłej w  kwiecie wieku Liii Hirschberg, nie 
mogąc z osobna podziękować wtzystkim za tyle dowodów  
życzliwości, na tej drodze składamy najserdeczniejsze po
dziękowanie Przewielebnemu księdzu proboszczowi z Kle- 
purowa Jusiynowi Magierowskiemu za zajęcie się pogrze- 
hem i eksportacją zwłok do grobu, za udział w  pogrzebie 
Wielebnym księżom: Żwirkowi, Skuliczowi, Urbańskiemu, 
Tadeuszów*, OO. Jezuitom, z Sodalicji Marjańskiej 1 Wnę
kowi, Mayerowi i Trubakowi, ks. kan. Śliwakowi, OO. ber
nardynom i Roformatom, dalej za troskliwe zabiegi i wy. 
siłki dla uratowania chorej i ulżenia jej w  cierpieniach 
JWp. dr. Malacz yńskiemu, oraz Pan.om Amerykankom 
z komitetu ratunkowego. Za pomoc i łaskawy współudział 
w  pogrzebie i serdeczne współczucie nam okazane Jaśnie 
Wielmożnemu Radcy Namiestnictwa Staroście Zygmuntowi 
Żeleskiemu, sekretarzowi Namiestnictwa Wp. Puchalskie
mu, komisarzowi dr. Robelowi, inżynierowi Wilczyńskie
mu ■/. inspektoratu rolniczego i paniom urzędniczkom ko
leżankom Zmarłej, nadto całemu nauczycielstwu, które 
przybyło wraz z dziatwą szkolną z gmin podmiejskich : 
Lewandówki, Sygniówki, Zniesienia, Rzęsnej, Kleparowa i 
Zamarstynowa, Ochronce z Kleparowa, reprezentantowi 
komitetu z W innik p. Szkaradckowi, p. Stiusiewiczowi i 
Szlarbuwi z inspektoratu na Małopolską P. K. T. D., oraz 
wszystkim tym, którzy pragnąc oddać hołd zasługom 
śp. Zmarłej uczestniczyli w  pogrzebie.

MATKA i RODZEŃSTWO.

E I

Instytut iiM in «i| c zn y

DRA PILECKIEGO plac Oąonwskieyo 1.
leczy choroby skórne, kosmetyczne twarzy, usuwa elektry
cznością zmarszczki, brodawki, blizny, włosy, masaż twa
rzy, leczenie wypadanie włosów, farbowanie tychże. 3210

Dr. Z. Stobiecki 44
Zakład dentystyczny otwarty Lw ów  Asnyka 2. róg Pańskiej.

D a s l y s ł a  B r  J U M  B R Z 1 S H I
ordynuje Lwów, ul. Akademicka 3. Bezbolesne w yry
wanie zębów, sztuczne zęby, korony, mostki i t. d. 5

Specjalista chorób skórnych i weneryoznycb

f i r .  B  S  n  G  B  R
Syksiucka 15. 2

Specjalista chorób skóry 
i wenerycznych sekun- 

darjusz szpitala powszechnego I.w ów  Słowackiego 4. na
przeciw głównej poczty. 3309

Dr. A. Scfcwarz
LEKAP-2 C.HOl ÓB 

KOBIECYCH i AKUSZER  
powrócił, ordynuje jak  dawniej przy ulicy Fredry 6 od 

3 5 popołudniu. 3333

Dr. Leopold Sohellenb&rg

D
przeniosła swój magazyn bluz, 

suliień i nowości 320K

na uiice Mmm i- 9. l. p.

T0jtChCfebi/L)JGO5ZVf!

Kursa gietciy.
Lwów, 10. maja 1920.

I. Akcje bankowe za sztukę (łącznie z kuponem bieżącym)
Waluta koronowa 

Wartość nominalna 
Ostatnia dywidenda 

płacą;
Bank akcyiny związkowy korony

IV i V  emisji 400— 30 5001 —
Bank gal. dla handlu i prz. 400— 24 6101—  -
Bank hip. gal. 400 — 28 800 — -
Bank hip. zemel. 400 — 24 485-—
Bank ludowy 200— 10 3051—
Bank przemysłowy 400 — 20 6301—  -
Bank ziemsk. kred. gal. 400— 30 565- —

II. Akcje fow. handl. i przem.

żądają: transak.

architekt, koac. budowniczy 3250

we Lwowie, uh Zyblikiewicza 1. 8.
Wykonuje plany oraz 
roboty wchodzące w za
kres budownictwa we 
Lwowie i n a  prowincji.

Browary lwowskie 
Tow. Chodurów 
Tow. akc. Fabr. kart 
Fabr- cemenlu „Portland 

Szczakowa”
ITow. akc. „Galicja*
| Tow. Gafota 
] Tow. Górka 

Polska Nafta 
Polskie Tow. handlowe 
Tow. Przeworsk 
Tow. Rakszawa 
Zakłady elektr. „Siersza* 
Tow. Zieleniewski 
Lwowski akc. Zakł. z ist. 
Gal. żakł. górn. Siersza

500— 00
200—00
260— 06

1100-— 
100 0 - —  

600 -

Dr. S. MIKOŁAJSKI
ul. Śniadeckich 6. H. p. ord. od godz. 3—5 popoł. 

w chorobach wewn. i chor. dzieci. 1

Dsnlysta t o  Dr. Jakób OwińsLci
Pracownia Dentystyczno- Techniczna

ul. Halicka 21. 3

Specjalista chorób skórnych i wenerycznych

Dr. MICHAŁ SALPETER
Syk8tusha 17, ord. od 8— 9 i od 12— 6. 324

A D W C K A T  i CBRONCA

Jr- Tadeusz Dwernicki
reaktywowoł swoją kancelarję. którą prowadzi 
wspólnie z adwokatem i obrońcą wojskowym

Dr. Stanisławem Dręgiewiczem
w dawnym lokalu — ulica Halicka 21. II. p

'dom Dra Bałłabana). 3147

2 0 0 —00 -  

4 0 0 — 100 12 .000 —  -
200—00 10001— —■ —
200 -1 4  22001—  — • -  
700— 00 1400 — —
200-00  560-00 — —

1000-80 36001— —
200— 13 500"— - 1—
200— U6 960 00 000 — 000
200-10  2150 -  — —
400— 16 460 -  - -
400 —U0 2150 —  0U—  00 -

llł. Listy zastawne za 100 K (bez kup. bież. 
4t/g prc. Ranku gal. dla handlu

i przem. 100"—  101"—
4 1/, prc. Banku hip. gal. 102-75 103-75
4 prc. Banku hip. gal, lOl-O® 102 '00
4V3 prc. Banku hip. zemel. 102-00 103 00
4 1/, prc. Banku kx-aj. gal. 103 00 104"00
4 prc. Banku kraj. gal. 101 00 102 '00
4 1/3"/o Tov/ . kred. gal. ziem. 1 0 2 150 103 ‘ 50

)

4°; Iow. kred. gal. ziem. 98-75 99 75
101-00 10200

ooo-oo
00000
ooo-oo

41/, prc. Banku kred. ziem. gal.
IV. Obligi za 100 K (bez kuponu bieżącego).

płacą: żądają.
4'l2 prc. Komun. Banku krai. 100-50 101-50
4 prc. Komun. Banku kraj. 95-75 96 /5
4 prc. Kol. lokal. Banku kraj. 95 75 96-75-
4°/, Pożyczki kraj. gal. z r. 1903 99-00 100-00
4u/0 Pożyczki kraj. gal. z r. 1904,1905 95-00 96 00
4 prc. Pożyczki kraj. gal. z r. 1908 (szkolna) 99 00 100 00
41/1 prc. Pożyczki kraj. galic. z r. 1913 99 00 100 00
41,, prc. Pożyczki kraj. galic. z r. 1914 99-00 100-0o
4 prc. Poż. m. Lwowa z r. 1896,1900, 1911 93‘OU 94 00

Waluty.
płacą: żądają transak •

Ruble carskie po 100 rb. 320-— 340 — — ■—
, , po 500 rb. 325-— 345 — 341 *3
„ „ drobne 285-— 305-—  — ■- -
„ dsjisk ie (po 1000) 70-— 85-—  — ■ —
„ ,  (po 200) 55—  65*—



płacą. żądają: transaK
Karbowańce {po 1060) 1509 2500 —
Grzywny (po 500 i wyżej) 15 - 25— 00-00
100 franków franc. 1550-00 1750— 0 0 -0 0
100 franków az^ąjc. 4000 00 4286— 00 -
1 sterling 1000 00 1100 — — • —
1 dollar amerykański 275-00 295— 280, 281-42
1 dol<ar Kanad. 215-00 235 — 221*12, 222*54
MarKi memiecKie po 1000 53500 555 00 — -—

„ po 100 52O00 54000 900-000
Lei rumuńskie (pc 500) 430-— 45 i— 432*85

„ „ drobne 380 — 400— ,—
Liry włoskie 1050*00 1250-— — —
Czeskie korony 385-— *05— — -—
Korony* austr. niem, stempl 1 0 0 - i20-— — *—

Dewizy.
Wypłata na Londyn 1000*— 1100— 00—

„ na Paryż 16J0-— 1800-— — •—
„ na Zurych 4200-— 4600-- • —
, na Pragę 475'00 495*00 185*70
, na Wiedeń 120-— 140 00 128*21 127*71
„ na Berlin 5::5-— 565 — 5.5—
, na Nowy Jork 25500 285*00 263*—

DLA snawcy-amatora zamo
żnego do nabycia olejne

obrazy*. Zgłoszenia do admi
nistracji pd  „Psycholog”.
- * f r  a*ł04

KURJER LWOWSKI z dnia 12. maja 1920 Nr. 11’ .

S PRZEDAM materac sprę
żynowy, umywalnię mar

murową na dwie miednice. 
Romanowicza 9. II. p. na le
wo od 2-4-ej. 3236

SUIAJĄTEK ziemski 400-500 
morgów, koniecznie z 

bndynka ni, wydzierżawię lub 
K u p ię . Lewicki, Oryszkowce 
dwór Kopyczyńec. 3246

O f f i f c ® 5 Z E » 8 iA .
jfafakh I wychowanie. |O POKOJE umeblowane z u- 

Jt“  życiem kuchni i łazienki,

S'1 . . . . . .   Z------------- -elektryka, do wynajęcia. W ia-
ŁUCHACZ politechniki, Po-jtiomośi nl. Leona Sapiehy 87. 

lak, z konwersacją mant. u  p Ba lewo, między godz 
niemiecką poszukuje lekcji ze jj.fi-tą. 3312
szkół średuieh, na wyjazd.|_______

IAŹNE dla działek ogrodo 
" wych. Wszelkie rozsady 

jarzyn wczesnych i późnych 
dostarcza sklep spożywczy, 
ul. Chorążczyzna 11. b. 325-1

(TLASZKI w  każdej ilości ku- 
■ piijc pierwsza winiarnia 
włoska. M. Kozioł, Lwów' ul. 
Dominikańska 3. 3122

S TRZELBA Hamerles 12 do 
sprzedania. Pijarów 52. 

od 2-6 popołudniu. 3206

O K AZJA  I Nowe półbneiki 
** damskie silne średniej wiel
kości za mk. 400 sprzedam. 
Bema 12. B. parter, ganek 
ostatnie drzwi. 3310

"fAM IENICĘ piątrową około 
500 metrów bndowy z par

celacją frontową 300 sążni bli
sko dworca sprzedam. rDOMA“ 
biuro Sokołowskiego. 3311

W
bycia. Magazyn kupna i sprze
daży Sapiehy 41. 8261

EBLE rozmaite, dwie su
knie markizetowe, do ua-

FORTEPIANY do sprzedania 
w  nowym stanie używane 

niżej cen prywatnych sprze
daje Kann Kopernika 16. 3269

;;WSX£CH §WIĄTO W

tiremK^ZIWI
IglgMSiii
.11 -V-•*■. * 

łs y  h;

Zgłoszenia 
„Praca*'

do
na 
admin. pod OZUK AM  mieszkania

3232 ' *  ścielą Eika idkuiu._Ku.je-
V____ j ” (104

Z  po*

ra LwoW.‘ 3317

O K A ZJA ! Mahoniowy gatni- 
** tur salonowy, maitac.k tu
recki, buciki damskfo nr. 38. 
huty z cholewami, okazyjnie 
do sprzedania. Wiadomość z 
grzeczności w  sklepie p. Jada 
ul. Leona Sapiehy nr. 57. 3277

NAUCZYCIELKA w  bardzo 
krytycznem położeniu uczy 

polskiego niemieckiego fraue. 
przedmiotów fortepianu tanics 
Rosenberg Bem * 12. a. druga 
brama ganek. 3305

Posady i orace.

POSZUKUJE się natychmiast 
zręcznych panienek do 

pracowni ozdób na drzewko 
sa dobrem wynagrodzeniem. 
Zofia Szueidrowa, Łyczaków  
ska 11, I. p. 3233

INTELIGENTNA, dobrze po 
■ lecona, przy rodzicach mie
szkająca panna zostanie przy
jętą do magazynu firmy S. 
Motylcwskl i S. Krzyszkow- 
ski Hotel George’a. 3259

Ch ł o p c ó w  do nauki po- 
szuknje galicyjski zakład 

wyrobu mebli metalowych 
Wozaczynski plac Bernardyń
ski 15. 3282

Z a r z ą d c a  dóbr poszukuje 
posady w  okręgu Lwow 

skim. Zgłoszenia pou „Zarząd 
ea dóbr“ Biuro Sokołowskiego 
Lwów  Jagielońska. 3289

Kupno i sprzedał.

JAKEMuZU dwie 
zaraz do sprzedania

W ille  
z 19,

Ifll SZELKĄ  
wczesny

morgiem ogrodd cena 350.U0O 
marek. PARCELE przy ulicy 
Szymonowiczów po 350 koron 
za sążeń, razem 600 sążni. 
KAMIENlCAII-piętrowa zkom- 
fortem po 16 pokoi na pię
trze przy ulicy Ziemiałkow- 
skiego za 1,200.000 marek. 
KAMIENICA II piętr. przy uli
cy św. Zofji z komfortem po 
9 pokoi na piętrze za 550.000 
marek do spizedama. Infor
macji udziela Kulikowski, 
lw ó w , ul- 1 ea tań sk a  7

rozsadę jarzy-n 
czesnych i późnych (sil

ne pikowane) dostarcza każdej 
ilości. Zarząd Ogrodów w  
Wybranówce. Poczta i kolej 
w  miejscu Zamówienia przyj
mują: Magazyn Czesławy
Scliayer pl. 
Spożywczy 
21. a.

Różne.
Marjacki i Sklep 
ul Chorążczyznv 

3283

11 ES KI sosnowe dwu półtora 
“  jedno calowe sprzedam. 
(Zgłoszenia między 3-7 ul.' 
Celnarowska 31.). 3285

Ga r d e r o b ę  męską damską
dziecinną oraz firanki por- 

tjery, dywany kupuje sprze
daje sklep. Mlnerwa ul. Cho- 
rąźczyzna 15. 3188

SANDAŁY  
meszty

,Ibis*

skórzane 
dziecinne 

Pitkarska ] c.

bu cik i
białe.
3186

CEMENT gips ty lk j wago
nowo poleca , Pilot"

Lwów  Batorego 4 2550

BUCHALTER pierwszorzędna 
siła na zajęcie eało lub 

półdniowe. MAN1PULANTKA  
BIUROW A pisząca biegle na 
raaszyuie, ńbznajomiopa z ko
respondencją, poszukiwani 
zaraz- Dom haLdlowy Dr, 
tylski, Akademicka 14. źgło- 
szania między 5-7 po poł 

3298

FORMY do wyrobu rur be
tonowych, Prasy do wyro

bu dachówek. Cement dostar
cza „Filot" Lwów batoregc 1.

9407

FOLW ARK z b u d yn k am i z 
wkładem do półtora miljo- 

na marek k u p ię  p rzez  Dom
komisowy „Hipoteka" Juliana^,warty z dn iem  15. mąja. 
Wojtowicza, Lwów, Sapieliy zgłoszenia przyjmuje do 10.

Iwonicz
pensjonat

9Z o f ! | ó w k a f

9. 32811inaja
5-7-ej

(później Iwonicz) od 
K. Studencka, Lwów,

APARAT fotograficzny stere- g - L j -  ’ ’
oskopowy dobrej marki jSaP,eJ<8r 40* Pa“ ei aa Prawo*

kupię okazyjnie Kouupackii___________________________________
Dwernickiego 7. między M  -5NA SA  pracownia sukien
wlecz. 3295 i. damskicli 1 kostjumów  

Julianny Czekanik, Lwów  ul. 
Domagallczów 7. (boczna O-KAM1ENICA I i i  p. w  Kra

kowie obok rynku pełny, , , , .
komfort s Inert zu m i l i o n l S ^ ! ^ ^ ^ ^ . 0) . ^ -
4!jO.UOO Marek sprzeda Czyi;
Kopernika 1. II. p. od 5-7.

3296

konuje zamówienie gustownie, 
szybko, ceny umiarkowane.

3262

OKAZJA dwie kamienice 
wśródmieśclu do sprzeda-

jfAM IENICA  IV. p. a la pajac 
■“  pierwszorzędna we Lw o
wie, 3 morgi gruntu budo- oia wiadomość Grunwaldzka 
wlanego, wolue 5 pokoi, ku- 1- 1- parter Areyer. 3316 
chnia. Cenainiljon500,000 mk.

NAUCZYCIELK Ajęzyka frane. 
niem 1 gry na fortepianie 

poszukuje posady na wyjazdJpo^oK mor > ogrodu, 
Zgłoszenia do Admin. pod °  nn
„Nanke“. 3308

Mieszkania.

DWÓCH lub jednego pokoju 
z przcdpol ojem, kuchnią 

możliwie łazienką, poszukuję. 
Zgórska, Pańska 14 3255

POKÓJ umeblowany fronto
wi- do "siecią dziennie

Także pokój 
mojskiego 7.

knchnią Za- 
3271

Kamienica III. p. w  śródmieściu 
najwięks y komfort. Cena
850.000 mk. Kamienica III. p. 
w  śródmieściu. największy 
bon,fort. Cena milion marek. 
Kamienica U. p. ul. Listopa
da, największy komfort. Ce
ra  milion marek. — W illa 7

stajnia.
Cena 700.000 marek. —  Pałac 
II. p. na piętrze, 13 pokoi, 3 
kuchni, 500 sążui ogrodu, 
śródmieście. Cena 2 miliony
200.000 marek, —  W illa w  
śródmieściu 10 pokoi, 2 ku
chnie, duży ogród. Cena mi
lion 200.000 mk. — Kamieni
ca II. p. okolica Zy^likiewi- 
cza. Cena 400 000 marek. —  
Dom parterowy, 2 morgi 
gruntn, przy tramwaju. Cena
250.000 marek. — Zgłoszenia 
Czyk, Kopernika 1, II. p. u 
p. dr. Friedmana, od 5— 7.

3228

ZAMIENIĘ od września mie
szkanie parterowe 4 pokoje 

centralne ogrzewauie zupełny 
komfort okolica Potockiego na 
mieszkanie 6 pokojl centralne 
ogrzewanie ta sama część 
miasta. Wiadomość admin. 
, Mieszkanie' 37. 3299

KOSY, sierpy, piły cyrkular
ne do gatrn, poprzeczne 

siekiery, papa dachowa, na
rzędzia techniczne, seperato- 
ry do mleka, primusy, kasy, 
decymalne wagi poleca M. 
KIERSKI, L w ó w  Pasaż Miko- 
lasuha- 3226

KOSTJUM granatowy na śre
dnią osobę zupełnie nowy, 

wiedeński model do sprzeda
nia, białe półbneiki ufżedwo- 
jenne na 7-9-letnio dziecko, 
ul. Paulinów 17. boczna Ły
czakowskiej. 3297

dla wązkotorówek
20.000 szt. ,/2 x  40 m/m
20.000 „ f/2 x 57 m/m 

z iraz do sprzedania, posiada
na składzie firma: 

Jrllnsz WEISS, we Lwowie 
ul. Potockiego 26. Telegramy: 

Railweiss Lwów. 3320

DONOSZĘ Szanownej Publi
czności, że objąłem po 

Panu Antonim Maerzu firmę 
krawiecką polecam się nadal 
łusaawym względom zamówie
nia wykonuję w  krótkim cza
sie Stanisław Jung.* Pasaż 
Hausmana. - 3286

Zaproszenie.
Walse

Członków polskiego Związku gospodarczego ItfSO
odbędzie się 

dnia 18 maja 1920, o yudzinte 6 wieczór, 
w sali stiaznicy komendy fólSO [centrali) 

przy ul. Kopernika 1. 36
z następującym porządkiem dziennym:

1. Odczytanie protokołu z ostatniego walnego 
zgromadzenia.

2. Sprawozdanie dyrekcji z czynności za r. 1919. 
3 Sprawozdanie komisji szkontrującej-
4. Sprawozdanie kasowe i wrioski co do roz

działu zysków.
5. Wybór 1/3 członków rady nadzorczej.
6. Wybór komisji rewizyjnej.
7. Zatwierdzenie wyboru dyrekcji,
8. Wnioski członków.

Księgi i rachunki wyłożone są do wglądnięcia 
dla członków w kancełarji Związku, przy ul. Bou- 
iarda 1. 5.
3319 Prezes: \Pi1 Sulimirskl.

Mfocar.iia szt/ftawa M. 27|34.
(mato Używana) z fabryki Kovaźika 3331

Pompa da gnojó ki laftcuchcwa
(nowa) DO SPRZEDANIA. Wiadomość: Warstaty Ślusarsko- 
Mechaniczne Schmidt iZaczkowski, Lw ów ,u l. K opern ika 16-

I 1
Sp. z ogr. por.

we Lwowie, ul. Akademicka 23
powięUsza Kapitał 28 Kładowy

na mocy uchwały Walnego Zgromadzenia z dnia 
9. marca 1920

21 mili .fi
J

Część powiększonego kapitału zakładowego 
została subskrybowaną przez dotychczasowych 
spółników, reszta udziałów może być pokryta 
za dopłatą agia w wysokości l5 °/o od deklaro
wanej kwoty.

Subskrypcje prosimy zgłosić w biurze Dy
rekcji ul. Akademicka 23.

Dyrekcja : Prezes Rady Nadzorczej :

"ź. A. Rolisther, In!. W. 'akimows1;! Dr. Leonard Shhl ra. p-
m a

K R A W IE C  damski N. Pollak 
mieszka obecnie Łyczakow

ską 19. parter wykonuje ku- 
śtjumy, suknie, płaszcze, bar
dzo st&j. annie po niskich ce
nach. 3294

R flŁYN wu luy amerykański 
mogący mleć dziennie do 

150 q  do wydzierżawienia od 
15. października tylko Pola
kowi, katolikowi. Wiadomość 
J. Piątkiewicz zarządca mły
nów, Sambor. Termin w  no
szenia ofert do 1 czarwca.

3314

Ważne dla Kupców!
ODDZIM SPEDYCYJNY

„ P O L I M E X “
L r a r ™ ,  n l .  S i e n k i e w i c z  i  L  8 .  330?

uskutecznia najszybciej i najkorzystniej wszelką 
dostawę oraz przeprowadzki w miejscu,

zostaje otwarty
z dniem 15. maja b. r

C z a s  t r w a n i a :

I. sezonu od 15. maja do 30. czerwca, 
IE, sezonu od 1 lipca do końca sierpnia, 
III. sezonu od 1 września do 10 październ.

Ze względu na powtarzające się corocznie prze" 
pełnienie W głównym sezonie, wskazanym jest przy" 
jazd na I lub III, sezon, co wnłynie korzystnie na 
pomieszczenie P. T- kuracjuszów i na nabywanie 
biletów kąpielowych. 3292

C 3 3 E 5 3 W 5 T :

kąpieli mineralnych wynoszą.
w  I. i III. sezenie. . , . Ou 8 — 14 Mk.
w  II sezonie... od 12— 20 Mk.

kąpieli borowinowych:
w I. i III. sezonie. . . .  od 18— 26 Mk.
w  II. s e z o n i e .od 26— 38 Mk.

częściowych kąpieli borowinowych 12 Mk. 
okładów borowinowycn . . . .  7 Mk.
procedur hydropatycznych od 8—14 Mk.
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l-saee W fJU N E  Z S R u l« i ł i l2 £ M t E
Członków Spól. \ spożywczej „Mrówka*

Stow. zarejestr, z ogr. poi", 
w e  i j w o w i e

odbędzie się w niedzielę dnia 16. maja x920 
o godz. 3 popoł w sali gimnastycznej Szkoły 

koiejowej (Aleja dojazdowa do gł. dworca) 
Porządek dzienny:

1 Odczytanie prokotu ze zgromadzenia założycielskiego.
2. Sprawozdanie z czynności za rok 1919.
3. Zatwierdzenie rachunków za rok 1919 i udzielenie 

dyrekcji absolutorjum.
4. Zatwierdzenie uchwalonego przez Radę nadzorczą 

wniosku na rozdział zysków.
5. Sprawa podwyższenia udziałów i związana z tem 

zmiana § 12. statutu.
6. Zatwierdzenie wyboru członków dyrekcji.
7. W ybór pięciu członków rady nadzorczej i trzecn człon

ków komisji rewizyjnej
Legitymacją n stępu na zgromadzenie jest książeczka 

udziałowa, którą okazać należy przy wejściu na salę.
Zamknięcie rachunków za rok 1919 przeglądać mogą 

1’. T. Członkowie od dziś w  lokalu Spółki przy ul. Gró
deckiej 1. GO.

Lwów, dnia 7. maja 1920.
Sekretarka: Z ło tn ic k a . Prezes: S u c h a n e k .

Rada nadzorczn Spółki spożywczej „Mrówka"
w e  L w o r  T le

Stowarzyszenie zarejestr. z ogran. poręką.

n> u u n u L
<flTD MLIII CHir.0 u m  UIM).

(Kapitał zakładowy 2,000.000 funtów szterllng).
F IŁ 1 H  P O Ł S R fl lH  W B K S ł U W lŁ

W ym iana tow arów  m iądzy P o lska a  W is lk a  Brytania i z am srs- 
kiem i k ra ja n i -

B K S P O R T ;
Drzewo wszelkich gatunków, Drzewo obrobione, 
Podkład}-. Cement, Nafta, Oleje opałowe, gazowe 
(Diesel) i smarowe, Benzyna, Cynk, Chmiel, Jaja.

Szczecina. 84
Oprócz łapo inno towary  n a & ja c o  sio do w yw aża  z  Polski.

I l t c ;  r *  H L  T  :
Superfosfat. Saletra techn. i nawozy sztuczne, Ba
wełna W ełna surowa i myta, Przędza, Pasy trans
misyjne, Olej bobowy, Ziemne orzechy, Olej z ziem
nych orzechów, Loj, Koński ząb, Biały groch i fa
sole ranguńskie, Siemię rzepakowe, Olej rzepakowy. 
Siemię sezamowe, Olej sezamowy, Soya boby, Olej 
drzewny, Siemię bawełuiane, Siemię lniane, Kopra, 
Olej kokosowy, Orzechy lllipe, Pieprz, Tapioka, Sa
go, Mąka sagowa, Ryż, Garbnik, Kawa, Tłuszcze, 
W yroby z jaj, Ekstrakt z galasowych orzechów', Mi- 
mosa, Ekstrakt taninowy (garbnik), Guma, Herbata, 
Kakao, Wszelkie wyroby fabryczne i metalowe, Skóra, 
Materje, Flaneletki, Buty, Mydło, Boraks w  kryszta

łach, Świece.
RHKZĘDZ1H 1LCKHICZHE

łopaty , „ S p ik e r , Kilofy, Siekiery etc.
Oprócz tego inne towary potrzebne w Polsce.
Należność można uiszczać w markach pols. 

H & m i l l f i K H C J I l  m D K S K t l
towaiowa i pasażerska pomiędzy: 

Gdańskiem - Londonem, Gdańskiem- 
Ubatuą oraz innemi portami. 

P I L I B I  
w  G dańsku, Ło d zi, Lib a w ie , Rydze 

i H e lsin g fo rsie . 
A g e n t u  r y : 

wSingaporze,Banghkok,Sbanghai,Hanków,Władywostok, 
Cfiarbin, Durban, Yaiparaiso, New-York i St. Francisko. 

VIŁfl £ Ml E STffiTRI.
Informacje tyczące się ccn, warunków etc. są udzie

lane na żądanie przez nasze biuro
W AR SZAW A, Aleje U jazdowskie 39. —  TeJ. 7 1 -1 5 .

angi2̂ 2nMk0,ach LoMbiia an3̂ 4okaMkała
I nłtnmnhila Lanza slała llnłni ben7ynowy’ r°Pny> pługi LUP jilUu 1 65/ico Mk. Uli Jul motorowe jr8z ii Hlkieinnemisijij

I k T a t y o ł im  L M s t o w a  r l o s t A w a .
D O M  H A N D L O W Y  i T E C H N IC ZN Y  „P IL O T "

Spka z Ogr por. 2980
Lw ów , — ul- H c t o r a g o j t ^  ;Dom  w tas n y ), 

IH Im m m n B H H B m lm o n m H e a m H in B B e H a B i

Jeii nadeszły pierwsze transporty!
Wobec drożyzny i braku migsa, buljunu jakoteż tłuszczu

należy używać znanego i wprowadzonego w całym świecie

E K S T R A K T U  W C R R I
I f l f f f r f f f f f M  zawiera samą ilość składowych czyści azotowych (biał- 
m « IU B % S r k V  kowych) jak mięso.
m m ?  1 9 1  !esi poiłbym i odżywczym środkiem codziennej potrzeby, przy- 
E fl9 L _F U rll jemnym w smaku.
U f f l P I l l  w ilości 5 gramów na talerz goręcej wody daje pierwszorzę- 
K w U f i  dny bulion.

P °Drawia 'znakomicie smak zup, jarzyn, sosów i wszelkich po- 
L l  . traw zarówno gorących jak i zimnych (majonezów), obojętne

zaś potrawy jak ryż, kasza, kartofle, kluski i t. p. czyni sma- 
cznerni i mocnemi,

sprzedaje się w płynie. 136
D i l w K I l i  Sprzsdai a  baM-cck, plecieni uch I na toagę.
Wyłączne zastępstwo „EKSTRAKTU WO"RRi“ na wschodnią Małopolską posiada

lm \i Stoipi l n i p - W  JtMT ivb fnft m. Liićegs i
Sprzedaż hurtowna na Lwów dla p. p. Kupców, Restauratorów i t. p 
jakoteż sprzedaż detailiczna we flaszkach i na wagę w każdej ilości

w Składzie artykułów gospodarczych firmy
B O G L t A N  B O H O S S E W I C Z ,  Lwów, ul. Hetmańska G.

\

> (3 / 1 i y M m ń.
if

*r
v.

t

i3j
5&

5

TECHHICZKń-NftNDLOWE

H . K£St8&fagrg,Warszawa
B Ł U G fl 12 uł podułórzu. T e l f i f B I i y :  Skład 125-58, 6abinef 134-27.

Artykuły techniczne i gumowe. Węży gumowe i metalowe do pary i gazu. Rurki 
gumowe bez przykładów. Smoczki gumowe. Artykuły gumowe do rowerów. Kiszki 
i oponv. Wszelkie pakunki asbestowe, grafitowe, konoplane i płyty azbestowe. Papier 
i płótno szmerglowe. Węże parciane. Oleje i smary do maszyn. Tokarnie pociągowe. 
Wertarnie. Lampki elektryczne „Osram" i inne. Masa filtracyjna dla browarów. Korki 

hermetyczne. Kapsle aluminiowe własnego wyrobu. 3313

Kto?
dostarczy 400 sikawek 
ręcznych ao gaszenia o 
gnia, metalowych ewent. 
drewnianych dla Urzędu 
gminnego w Mielnicy

3222

§wierz6ę u s u w a ,  w ciągu *5 d n i  mydlana
„ M A S r  P-ra HEBDY**

uznana p rzez powagi lekarskie- 
Łatwo się wciera, ma przyjemny zapach, nie plami bielizny 

i ciała, z łatwością się zmywa wodą.
Żądać w, aptekach i składach aptecznych tylko „Maść P -fa  
Hebdy14 Z św ierzbowc. *n na etykiecie Słoiki od 1— 3— 12 
osob. To w  b. Hebda 1 Ska Warszawa, Elektoralna 18. Tel. 
1-37. Dla koni od św ierzby i parcha ,Ekw ol-H ebda“. 

Skład na Lwów S. Stenzel, apteka, Hetmańska 8. 311

Zęby sztuczne
stare, połam tne kupuję

po najwyższych sanach!
A D R ES :

Hotel Grand, ul. Legionów Nr. 16, II, piątro
od 8 rano do 7 wieczór bez przerwy. 3 21 9  

T Y L K O  K I L K A  D 3 X T I

H H H D E 1  H E R B H T Y  I  I C K T

ED1H1INDH RIEDLH
WE LWOWIE, UL. RUTOWSIUEOO 3.

poiesa

H ER B A TĘ A N G IE L S K Ą
w najprzedn iejszych  gatunkach.

Za redaktora naczelnego: tfer. Włodzimierz JasnpoJsto. Drukiem A. Goldmana, Lwów, Sykstuska 19.

S k ł a d  h n r C o w n y
Pończoch, Skarpetek i Rękawiczek 

K . J. P O IillĆ S K iE G O
w Warszanie

W iejska Nr. 1 yis-a-vis Sejmu teł. 194-88
w parterze od trontu. 3321

Tirnr nabywa wprost oó fabrykantów i z granicz ycb eksporterów-

Z a k ła d  wód m in e ra ln y c h  
tiarerene- słonych, znanych ze swej skute-
X ' i w remnjtyfn„e, rl iiyźmie. chn- 

skdnych.

SOLEC
Siztn nil 20 maj* de 20 wrztlnn.
— — ----------------------  —  rsSbch silnych, nerwowych, pr ymiocie.
Kąuiele błotne, błonuc/ne, hyaropatja. 
Priyo. to 'i Or. flara,Wi i Mnisia i Er. Grabowski z Buska.
D o ja z d  przez st. K ie lc e , Skąd  65 wiorst szosą sa
mochodem i .Gon i lub jjrzez stację kolei galicyjsk, 

Szczucin, skąd 15 wiorst do Solca 2907 
— Prospekfa wyryła Zarząd i In pat li Stopnica ziemi Kieleckiej. —

! »
2859

naprawia, przerabia oraz 
zmienia czcionki na nowe. 
Lakład mechaniczny JULIUSZ 
HECKER Kraków, Marka 52

BERNARD POŁONIECKI
iL U p u J O  1

orteplauy I planista
we Lwowie, ul. itlem. Tańskiej 1-

NAKRYCIA STOŁOWE
Z  C H IŃ SK IEG O  S R E B R A  4703

P O LE C A  A N T O N I H A B -5 K I
LW Ó W , U L . S 0 3 .E S K IE G 0  L. 3. 

Redaktor k¥$awied_Eiainy: Tadeusz Stro'ńadrt.


